



SEMUS ANAJATUBA
MUNICÍPIO 384
MARRICIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

2.COMPROVAÇÃO DA VANTAJOSIDADE.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022- DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2022.**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Cunha Machado nº 419- Centro, Chapadina/MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.523.734/0001-79, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Alberto Carlos Pereira Júnior, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 011.473.543-32, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2022 no Diário Oficial do Município, processo administrativo nº 0195/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO,

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital da Pregão nº 008/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente da transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI	
CNPJ: 04.564.165/0001-47	
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MÉDICI Nº 1034- PARQUE PIAUI- TIMOM/MA	
REPRESENTANTE: MAURÍCIO REGO SILVA CARDOSO	CPF Nº 803.300.103-87
E-MAIL: licitacao@amazoniadistribuidora.com	TEL.: (99) 3317-9018

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	FABRICANTE	R. ANVISA	V. UNIT	VALOR TOTAL
2	Ácido Tranexâmico 50MG/ML	Ampola	5.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430185	R\$ 9,44	R\$ 56.640,00
3	Adrenalina g/1000-ml	Ampola	6.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430001	R\$ 2,51	R\$ 16.660,00



4	Água p/ injeção 250ml	Frasco	5.000	FARMA CE	FARMA CE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÉUTI CA CEARENSE LTDA	110850011	R\$	5,88	R\$	28.400,00
5	Água p/ injeção amp. 10ml	Frasco	12.00 0	FARMA CE	FARMA CE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÉUTI CA CEARENSE LTDA	110850011	R\$	0,46	R\$	5.520,00
8	Aminofilina 24 mg/ml 100 ml	Ampola	2.000	HIPOLA BOR	HIPOLABOR FARMACÉUTI CA LTDA	113430116	R\$	2,77	R\$	5.540,00
10	Ampicilina 500 mg	Ampola	3.000	BLAU	BLAU FARMACÉUTI CA S/A	116370098	R\$	6,31	R\$	18.930,00
11	Atamin 10MG/ML	Ampola	500	CRISTÁ LIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTI COS LTDA	102980102	R\$	9,76	R\$	4.880,00
13	Benzil Penicilina 5.000.000UI	Ampola	1.000	BLAU	BLAU FARMACÉUTI CA S/A	116370108	R\$	17,33	R\$	17.330,00
14	Benzil Penicilina Potássica 400UI	Ampola	800	BLAU	BLAU FARMACÉUTI CA S/A	116370115	R\$	7,26	R\$	5.808,00
15	Bicarbonato de Sódio 8,4%	Ampola	2.000	FARMA CE	FARMA CE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÉUTI CA CEARENSE LTDA	110850023	R\$	2,60	R\$	5.200,00
17	Bupivacaína glicose 5 mg/ ml/80 mg/ ml inj. 4 ml	Ampola	3.000	HIPOLA BOR	HIPOLABOR FARMACÉUTI CA LTDA	113.430.116 8	R\$	7,35	R\$	22.050,00
18	Buscopam 20MG/ML	ampola	24.00 0	BOEHR INGER	BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÉUTI CA LTDA	103670014	R\$	1,59	R\$	38.160,00



21	Cetoprofeno IM 50MG/ML	Ampola	8.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA.	113435195	R\$ 7,28	R\$ 58.240,00
22	Cetoprofeno IV 100MG	Ampola	15.000	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	102980320	R\$ 7,39	R\$ 110.850,00
25	Cloreto de Potássio 10 % inj. 10 ml	Ampola	3.000	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	155020001	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
27	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Ampola	1.000	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A.	104971198	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
28	Cloridrato de Vancomicina 50mg/ml	Ampola	100	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A.	104970242	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
29	Complexo B.	Ampola	48.000	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA.	103870028	R\$ 3,97	R\$ 190.560,00
30	Deslanosídeo 90,2mg/ml	Ampola	500	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A.	104971225	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
31	Dexametasona 4MG/ML	Ampola	70.000	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA.	103870047	R\$ 6,62	R\$ 463.400,00
32	Diclofenaco 25MG/ML	Ampola	48.000	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA.	110850515	R\$ 2,92	R\$ 140.160,00



33	<i>F. & T.</i> Dipirona 500MG/ML	Ampola	120.000	FARMA CE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTI CA CEARENSE LTDA	110850018	R\$ 15,60	#####
34	Dobutamina 250MG/20ML	Ampola	500	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700562	R\$ 31,76	R\$ 15.880,00
38	Etihefina 10MG/ML	Ampola	3.000	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTI CA NACIONAL S/A	104971220	R\$ 21,74	R\$ 65.220,00
43	Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml	Ampola	4.000	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTI CA S/A	103110035	R\$ 3,53	R\$ 14.120,00
47	Hidralazina 20MG/ML	Ampola	2.500	CRISTA LIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102580089	R\$ 14,97	R\$ 37.425,00
50	Metilergometrina 0,2 mg 1 ml	Ampola	3.000	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTI CA NACIONAL S/A	104970126	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
52	Metronidazol 0,5% Bolsa 100 ml	Bolsa	10.600	FARMA CE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTI CA CEARENSE LTDA	110850014	R\$ 7,36	R\$ 79.486,00
57	Oritasetrona 2MG/ML	Ampola	6.000	HYPOF ARMA	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	103870066	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00
59	Piracetam 200MG/ML	Ampola	4.500	SANOFI	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTI CA LTDA	183260420	R\$ 4,73	R\$ 21.265,00
61	Prostigmine 0,5mg/ml 1ml	Ampola	500	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTI CA NACIONAL S/A	104971406	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00



62	Solução de Glicerina 12%	Frasco	2.500	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTI CA S	103110005	R\$ 19,80	R\$ 49.500,00
63	Solução Glicofisiológica 500 ml	Frasco	14.400	FRESE NIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	100410011	R\$ 5,76	R\$ 82.944,00
64	Solução Manitol 20% 250ml	Frasco	500	FRESE NIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	100410122	R\$ 22,05	R\$ 11.025,00
65	Sulfato de Magnésio 10% 10ml	Ampola	2.500	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTI CA S	103110163	R\$ 2,84	R\$ 7.100,00
PSICOTRÓPICOS								
66	Brometo de Rocurônio 10mg/ml	Ampola	800	EUROF ARMA	EUROFARMA LABORATÓRI OS S A	100431010	R\$ 96,14	R\$ 76.912,00
67	Cetamina (Clontrato de Dextrocetamina) Ketamina 50mg/ml	Ampola	300	CRISTA LIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102960213	R\$ 44,18	R\$ 13.254,00
70	Clontrato de Tramadol 50MG/ML	Ampola	12.000	HIPOLA BOR	HIPOLABOR FARMACÊUTI CA LTDA	113430174	R\$ 4,19	R\$ 50.280,00
71	Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml	Ampola	6.000	BRAIN ARMA	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTI CA S A	166840276	R\$ 2,29	R\$ 18.320,00
75	Fenobarbital 200 mg/2ml	Ampola	3.000	CRISTA LIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102960016	R\$ 14,81	R\$ 44.430,00
76	Flumazenil 0.5mg/ml	Ampola	1.500	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700635	R\$ 26,26	R\$ 39.390,00
77	Haloperidol 5MG/ML	Ampola	6.000	HYPOF ARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	103670061	R\$ 2,16	R\$ 17.440,00



78	Midazolam 15 mg/3ml	Ampola	3.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430143	R\$ 14,78	R\$ 44.340,00
79	Midazolam 1mg/ml 5ml	Ampola	3.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430143	R\$ 6,62	R\$ 19.860,00
80	Misoprostol 200mg	Comp.	500	INFAN	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	115570044	R\$ 181,26	R\$ 90.630,00
81	Sulfato de morfina 0,2 mg/ML	Ampola	5.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430163	R\$ 10,32	R\$ 51.600,00
SUSPENSÃO- GOTAS								
83	Acebrofina 50mg/5ml	Unidade	1.200	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125880150	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
85	Ampicilina 250MG/ML	Unidade	300	EMS	EMS S/A	100350431	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
87	Bromidrato de Fenoterol 5MG/ML	Unidade	1.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430164	R\$ 8,23	R\$ 8.230,00
88	Diclofenaco 500MG/ML gotas	Unidade	600	EMS S/A	EMS S/A	102350662	R\$ 7,68	R\$ 4.608,00
91	Florax Adulto	Unidade	3.000	INFAN	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	115570015	R\$ 10,55	R\$ 31.650,00
92	Florax Infantil	Unidade	3.000	INFAN	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	115570015	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00
93	Ibuprofeno 100mg/ml 20ml	Unidade	1.200	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	154230133	R\$ 4,11	R\$ 4.932,00



94	Lactulose 500 mg/ ml 120 ml	Unidade	500	DAIICHI SANKYO	DAIICHI SANKYO BRASIL FARMACEUTICA LTDA	104540043	R\$ 10,89	R\$ 5.445,00
96	Óleo Mineral 100%	Unidade	300	INGA	INGA - MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	60086720049	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00
97	Sabutamol 0.48MG/ML	Unidade	300	FARMA CE	FARMA INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	110850033	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
COMPRIMIDOS								
100	Carvão Ativado Vegetal	Comp.	200	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	104971372	R\$ 1,61	R\$ 322,00
101	Carvedilol 6.25 mg	Comp.	200	SANOFI	SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA	183260126	R\$ 0,26	R\$ 52,00
102	Cetoprofeno 150mg	Comp.	500	EUROFARMA	EUROFARMA LABORATORIOS S/A	100431236	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
103	Clopidogrel 75 mg	Comp.	2.000	AUROBINDO	AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA	151670046	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
104	Dexametasona 4mg	Comp.	15.000	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700552	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
105	Esomeprazol 40 mg	Comp.	3.360	EMS S/A	EMS S/A	102351182	R\$ 0,57	R\$ 1.915,20
106	Espironolactona 50mg	Comp.	1.000	GERMED	GERMED FARMACEUTICA LTDA	105630286	R\$ 0,89	R\$ 890,00
107	Fosfato de Oseltamivir 30mg	Comp.	2.000	NATCO FARMA	NATCO FARMA DO BRASIL LTDA	182910028	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00



108	Hidralazina 25mg	Comp	1.800	NOVARTIS	NOVARTIS BIOCIENTIAS S.A	103580013	R\$	0,07	R\$	126,00
109	Isossorbida 5mg	Comp	1.600	EMS	EMS SIGMA PHARMA LTDA	135600015	R\$	0,70	R\$	1.120,00
110	Ivermectina 6 mg	Comp	8.000	GERMED	GERMED FARMACEUTICA LTDA	105830989	R\$	10,23	R\$	81.840,00
111	Lanzoprazol 30 mg	Comp	1.200	EMS S/A	EMS S/A	102351114	R\$	3,75	R\$	4.500,00
112	Levofloxacino 500mg	Comp	1.200	CIMED	CIMED INDUSTRIA S.A	143610158	R\$	2,02	R\$	2.424,00
113	Levofloxacino 750mg	Comp	1.000	EUROFARMA	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	100431201	R\$	12,02	R\$	12.020,00
114	Nifedipino Retard 10mg	Comp	500	BAYER	BAYER S.A	170560052	R\$	1,31	R\$	655,00
115	Nifedipino retard 20mg	Comp	1.200	BAYER	BAYER S.A	170560052	R\$	0,32	R\$	384,00
118	Prednisona 20 mg	Comp	1.500	SANVAL	SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	107140237	R\$	0,54	R\$	810,00
119	Prednisona 5 mg	Comp	500	SANVAL	SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	107140237	R\$	0,44	R\$	264,00
121	Zinco 150mg	Comp	500	CASULA & VASCONCELOS	CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA	164000005	R\$	6,35	R\$	3.175,00
POMADAS										
122	Kolagenase 30g	Banaga	300	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	162960431	R\$	32,30	R\$	9.690,00
CORRELATOS										
124	Abaixador de Língua	Unidade	9.000	THEOTO	THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	80002369007	R\$	8,03	R\$	72.270,00



125	Absorvente pós parto	Unidad e	9 000	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES LTDA	RESOLUÇ AO DA DIRETORI A COLEGIAD A - RDC N° 142 DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$	0,92	R\$	8 280,00
126	Ácido Poliglicólico 0	Unidad e	720	BRASU TURE	BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA	103723600 04	R\$	25,28	R\$	18.201,80
127	Ácido Poliglicólico 2.0	Unidad e	720	BRASU TURE	BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA	103723600 04	R\$	25,28	R\$	18.201,60
128	Ácido Poliglicólico 3.0	Unidad e	540	BRASU TURE	BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA	103723600 04	R\$	25,28	R\$	13.651,20
129	Agulha 1.20x4.0	Unidad e	15.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	3.150,00
130	Agulha 13x4,5	Unidad e	60.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	12.600,00
131	Agulha 25x0,6	Unidad e	30.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	6.300,00
132	Agulha 25x0,7	Unidad e	78.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	16.380,00
133	Agulha 25x0,8	Unidad e	40.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	8.400,00
134	Agulha 30x0,7	Unidad e	60.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	12.600,00
135	Agulha 30x0,8	Unidad e	78.00 0	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	800261800 31	R\$	0,21	R\$	16.380,00

399
[Handwritten signature]

136	Aguilha 40X0,8	Unidade	5.000	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180031	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
137	Aguilha de Raque Nº 22	Unidade	500	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470179	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
138	Aguilha de Raque Nº 23	Unidade	1.500	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470179	R\$ 18,90	R\$ 28.350,00
140	Alcool 70%	Unidade	10.000	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	326488033	R\$ 7,49	R\$ 74.900,00
141	Alcool-em gel 500g	Unidade	8.000	PURILIMP	PURILIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	280210001	R\$ 6,47	R\$ 51.760,00
142	Alcool em Gel 70% 4,5 kg	Galão	150	PURILIMP	PURILIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	280210001	R\$ 77,81	R\$ 11.671,50
144	Almofada Transp 300 ml	Unidade	500	J PROLAB	J PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	RDC Nº 280/2002	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00



145	Almofada Transp. 500 ml	Unidade	1.000	J. PROLAB	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	RDC Nº 260/2002	R\$ 9,77	R\$ 9.770,00
150	Aparelho de Pressão Infantil	Unidade	100	CBEMED	CBEMED COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	81535970003	R\$ 88,28	R\$ 8.828,00
151	Atadura de Algodão 15 cm	Unidade	3.000	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400044	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
152	Atadura de Algodão 20 cm	Unidade	3.000	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400044	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
153	Atadura de Crepe 15 cm	Unidade	28.000	HOSPITEX	HOSPITEX TEXTIL LTDA - BRASIL	80830179001	R\$ 0,80	R\$ 22.400,00
154	Atadura de Crepe 20 cm	Unidade	18.000	HOSPITEX	HOSPITEX TEXTIL LTDA - BRASIL	80830179001	R\$ 1,80	R\$ 32.400,00
155	Atadura gessada 15 cm	Unidade	2.000	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400046	R\$ 4,48	R\$ 8.920,00
156	Atadura Gessada 20 cm	Unidade	2.000	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400048	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00



157	Bateria p/ Glicosímetro	Unidade	50	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVES IS DO BRASIL LTD.	103306802 25	R\$ 9,45	R\$ 472,50
159	Cabo p/ Bisturi Inox Nº 04	Unidade	60	NANCY MORAES GOMES	NANCY MORAES GOMES EIRELI	103159900 77	R\$ 19,13	R\$ 1.147,80
160	Canula de Guedel Nº 01	Unidade	60	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR ES - SOCIEDADE LIMITADA	101504703 41	R\$ 3,43	RS 205,80
161	Canula de Guedel Nº 02	Unidade	60	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR ES - SOCIEDADE LIMITADA	101504703 41	R\$ 2,16	RS 129,00
162	Canula de Guedel Nº 03	Unidade	60	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR ES - SOCIEDADE LIMITADA	101504703 41	R\$ 3,42	RS 205,20
163	Canula de Guedel Nº 04	Unidade	60	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR ES - SOCIEDADE LIMITADA	101504703 41	R\$ 3,42	RS 205,20



164	Canula de Guedel Nº 05	Unidade	50	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	101504703 41	R\$ 3,42	R\$ 205,20
165	Cateter intravenoso 14	Unidade	6.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	103694601 51	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
166	Cateter intravenoso 16	Unidade	6.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	103694601 51	R\$ 3,14	R\$ 18.840,00
167	Cateter intravenoso 18	Unidade	8.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	103694601 51	R\$ 3,15	R\$ 25.200,00
168	Cateter intravenoso 20	Unidade	30.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	103694601 51	R\$ 3,14	R\$ 94.200,00
169	Cateter intravenoso 22	Unidade	40.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	103694601 51	R\$ 3,14	R\$ 125.600,00
170	Cateter intravenoso 24	Unidade	40.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	103694601 51	R\$ 3,14	R\$ 125.600,00



171	Catefel pl subclavia D/ I cvc7fx20cm	Unidad e	500	BIOME DICAL	BIOMEDICAL EQUIPAMENT OS E PRODUTOS MÉDICO- CIRÚRGICOS LTDA	101963200 66	RS 94,50	RS 47.250,00
175	Catgut cromado N° 0 C/ agulha 4.0	Unidad e	1.500	JOHNS ON & JOHNS ON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	101325900 25	RS 8,49	RS 12.735,00
177	Catgut cromado N° 01 C/ agulha 3.5	Unidad e	1.500	JOHNS ON & JOHNS ON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	101325900 25	RS 8,49	RS 12.735,00
178	Catgut Cromado N° 05 Agulha 04	Unidad e	1.500	JOHNS ON & JOHNS ON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	101325900 25	RS 8,49	RS 12.735,00
179	Catgut cromado N° 2-0 C/ agulha 3.5	Unidad e	1.500	JOHNS ON & JOHNS ON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	101325900 25	RS 8,49	RS 12.735,00



180	Cargut cromado N° 2-0 C/ agulha 4	Unidade	1.500	JOHNSON & JOHNSON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	10132590025	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
182	Cloréxidina 4% 1000ml	Unidade	300	REYMER	REYMER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	80329380022	R\$ 19,38	R\$ 5.814,00
193	Depilador Descartável	Unidade	1.500	GILLETTE	GILLETTE DO BRASIL LTDA		R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
194	Detergente Enzimático 1000ml	Unidade	240	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA SA	313290380	R\$ 37,80	R\$ 9.072,00
186	Dreno de penrose N° 02	Unidade	120	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	10229650009	R\$ 3,86	R\$ 463,20
197	Dreno de penrose N° 03	Unidade	120	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	10229650009	R\$ 3,86	R\$ 463,20
202	Equipo Bireta	Unidade	800	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10389490167	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00
206	Equipo p/ Bomba de infusão Marca BRAUN	Unidade	250	B. BRAUN	LABORATORIOS B. BRAUN S/A	80136990432	R\$ 47,25	R\$ 11.812,50
206	Escova PVPI	Unidade	3.600	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA SA	RDC Anvisa N° 107/2016 AFE N° 1.21.520-1	R\$ 4,18	R\$ 15.048,00



209	Esparadrapo antialérgico	Unidade	800	PHARMATEX	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	83440960012	R\$ 22,88	R\$ 18.144,00
224	Fluxômetro p/ Oxigênio	Unidade	80	UNITEC	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA	10432300005	R\$ 133,88	R\$ 10.710,40
225	Fornol 10%	Litro	200	ICP	ICP INOVACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA E UTILIDADES LTDA	80071430025	R\$ 20,84	R\$ 4.188,00
231	Fralda Infantil P	Unidade	10.000	FREJKA ORTOCENTER	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
238	Lâmina de bisturi de cabo descartável	Unidade	50	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10369460125	R\$ 1,31	R\$ 65,50
239	Lancetas	Unidade	72.000	ACCUMED	ACCUMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	80275310043	R\$ 0,17	R\$ 12.240,00
255	Óculos de Proteção	Unidade	500	PROMEX	PROMEX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	80409810025	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00



257	Cximetro de Pulso	Unidade	30	MACROSUL	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.	80070219017	R\$ 3.379,94	R\$ 101.398,20
258	Papel Grau Cirurgico 12 cm X 100 m	Unidade	250	ASTROMED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUCAO-RE Nº 5.456 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 153,33	R\$ 38.332,50
259	Papel Grau Cirurgico 15 cm/100 m P.	Rolo	250	ASTROMED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUCAO-RE Nº 5.456 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 158,58	R\$ 39.645,00
260	Papel Grau Cirurgico 17 cm/100 cm	Unidade	200	ASTROMED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUCAO-RE Nº 5.456 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 173,25	R\$ 34.650,00
261	Papel Grau Cirurgico 20X100	Rolo	200	ASTROMED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUCAO-RE Nº 5.456 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 209,48	R\$ 41.896,00
262	Papel Grau Cirurgico 30 cmX 100M	Rolo	200	ASTROMED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUCAO-RE Nº 5.456 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 255,15	R\$ 51.030,00

(Handwritten signatures and marks)



263	Papel Grau Cirurgico 40cm X 100m	Unidade	250	ASTRO MED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 399,90	R\$ 99.975,00
264	Papel Grau Cirurgico 50mmx100m	Rolo	30	ASTRO- MED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 400,06	R\$ 12.001,80
265	Papel Grau Cirurgico 8cm x 100 m	Unidade	100	ASTRO MED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 72,46	R\$ 7.246,00
266	Papel Grau Cirurgico 9 cm X 100m	Unidade	150	ASTRO MED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 85,05	R\$ 12.757,50
267	Papel pl Eletrocardiografo 215mmx30m	Bobina	100	BIOME D	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 39,39	R\$ 3.939,00
268	Papel Eletrocardiograma Pequeno 80MMX20M	Rolo	180	BIOME D	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 20,33	R\$ 3.659,40
269	Papel Eletrocardiograma Pequeno 80MMX30M	Bobina	180	BIOME D	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	RESOLUÇ ÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBR O DE 2020	R\$ 29,78	R\$ 5.360,40
270	Pilha AA	Unidade	200	DURAC ELL	DURACELL COMERCIAL E IMPORTADOR A DO BRASIL LTDA		R\$ 2,54	R\$ 508,00



271	Pilha Palito AAA		Unidade	200	DURACELL	DURACELL COMERCIAL E IMPORTADORA DO BRASIL LTDA.		R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
272	Povidine (Degermante)	Tópico	Unidade	500	HEMAFARMA	HEMAFARMA COM E IND FARMACEUTICA LTDA	Resolução nº - 2/2003	R\$ 57,33	R\$ 28.665,00
273	Prendedor umbilical		Unidade	3.600	HEMAFARMA	HEMAFARMA COM E IND FARMACEUTICA LTDA	Resolução nº - 2/2003	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00
274	Pulseira RN Feminina Rosa		Unidade	4.000	KOLPLAST	KOLPLAST CIA S.A	RESOLUÇÃO-RE Nº 4.858 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020	R\$ 2,70	R\$ 10.800,00
275	Pulseira RN Masculina Azul		Unidade	4.000	KOLPLAST	KOLPLAST CIA S.A	RESOLUÇÃO-RE Nº 4.858 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020	R\$ 2,70	R\$ 10.800,00
276	Rompedor de Membrana		Unidade	2.000	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150479058	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
277	Saco Cadavérico Tam. G		Unidade	100	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVELIS DO BRASIL LTDA	RDC ANVISA Nº 222/2018 E RESOLUÇÃO SS-28 / SS-32	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
278	Saco de Lixo Hospitalar 100 litros		Unidade	4.000	AZEPLAST	AZEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
279	Saco de Lixo Hospitalar 50 litros		Unidade	4.000	AZEPLAST	AZEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00



281	Scalp 21	Unidade	10.000	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470543	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
283	Scalp 25	Unidade	30.000	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470543	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
284	Seringa 1 ml	Unidade	100.000	BR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
285	Seringa 10 ml	Unidade	190.000	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,61	R\$ 115.900,00
286	Seringa 20 ml	Unidade	170.000	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,69	R\$ 117.300,00
287	Seringa 3 ml	Unidade	190.000	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,37	R\$ 70.300,00
288	Seringa 5 ml	Unidade	190.000	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,33	R\$ 62.700,00
289	Seringa 60ml Perfurosa	Unidade	300	BECTON	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	10033430077	R\$ 58,77	R\$ 17.531,00
290	Sistema de Drenagem Toracica 2000ml	Unidade	100	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	10229630023	R\$ 43,30	R\$ 4.330,00



291	Sonda de Aspiração Nº 08 P/RN	Unidade	2.000	BIO SANI	BIO SANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	80286000034	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
292	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 04	Unidade	1.000	BIO SANI	BIO SANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	80286000034	R\$ 0,91	R\$ 910,00
298	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 6	Unidade	200	BIO SANI	BIO SANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	80286000034	R\$ 1,34	R\$ 268,00
299	Sonda Foley 02 vias Nº 20	Unidade	500	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADORA LTDA	10369480176	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00
300	Sonda Foley 2 vias Nº 18	Unidade	800	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADORA LTDA	10369480176	R\$ 7,56	R\$ 6.048,00
304	Sonda Foley 2 vias Nº 22	Unidade	100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADORA LTDA	10369480176	R\$ 7,57	R\$ 757,00



305	Sonda Foley3 vias Nº 18	Unidade	100	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	103684601 76	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
306	Sonda Foley3 vias Nº 20	Unidade	100	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	103684601 76	R\$ 10,77	R\$ 1.077,00
307	Sonda Gástrica Levine Nº 18	Unidade	100	CPL MEDIC AL	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	100141600 10	R\$ 1,46	R\$ 146,00
309	Sonda Gástrica Nº 08	Unidade	100	CPL MEDIC AL	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	100141600 10	R\$ 1,40	R\$ 140,00
310	Sonda Gástrica Nº 10	Unidade	100	CPL MEDIC AL	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	100141600 10	R\$ 0,96	R\$ 96,00
311	Sonda Gástrica Nº 12	Unidade	100	CPL MEDIC AL	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	100141600 10	R\$ 2,29	R\$ 229,00
312	Sonda Gástrica Nº 14	Unidade	100	CPL MEDIC AL	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	100141600 10	R\$ 2,65	R\$ 265,00
313	Sonda Gástrica Nº 18	Unidade	100	CPL MEDIC AL	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA	100141600 10	R\$ 2,98	R\$ 298,00
314	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA INDECOM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	801635700 03	R\$ 0,71	R\$ 71,00



315.	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	R\$	0,71	R\$	71,00
316	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	R\$	0,71	R\$	71,00
317	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	R\$	0,73	R\$	73,00
318	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	R\$	0,71	R\$	71,00
319	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163670003	R\$	0,71	R\$	71,00
320	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	R\$	0,71	R\$	71,00
321	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570003	R\$	1,45	R\$	145,00



322	Sonda Nasogastrica Longa Nº 06	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVELIS LTDA	80163570003	R\$	1,45	R\$	145,00
323	Sonda Nasogastrica Longa Nº 08	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVELIS LTDA	80163570003	R\$	1,46	R\$	146,00
324	Sonda Nasogastrica Longa Nº 16	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVELIS LTDA	80163570003	R\$	1,94	R\$	194,00
325	Sonda Nasogastrica Longa Nº 18	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVELIS LTDA	80163570003	R\$	2,15	R\$	215,00
326	Sonda Nasogastrica Longa Nº 14	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVELIS LTDA	80163570003	R\$	2,35	R\$	235,00
327	Sonda Pr nutri Enteral com fio guta Nº 12	Unidade	100	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470509	R\$	21,30	R\$	2.130,00



409
[Handwritten signature]

328	Sonda Uretral Nº 04	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVES LTDA - BRASIL	801635700-01	R\$ 1,74	R\$ 174,00
329	Sonda Uretral Nº 10	Unidade	600	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVES LTDA - BRASIL	801635700-01	R\$ 1,03	R\$ 618,00
333	Sonda Uretral Nº 18	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVES LTDA - BRASIL	801635700-01	R\$ 1,66	R\$ 166,00
334	Sonda Uretral Nº 6	Unidade	600	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVES LTDA - BRASIL	801635700-01	R\$ 0,98	R\$ 588,00
335	Sonda Uretral Nº 8	Unidade	100	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVES LTDA - BRASIL	801635700-01	R\$ 0,98	R\$ 98,00
336	Swab para coleta de amostras (Colônias)	Unidade	3.000	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	103798601-03	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
338	Termômetro Infravermelho	Unidade	20	NCS	NCS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	104249600-11	R\$ 507,00	R\$ 11.940,00



430
Mônica

339	Teste Rápido IgG/IgM Covid	Unidade	10.000	BIO ADVANCE	BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA	80524900021	R\$ 14,75	R\$ 147.500,00
340	Teste Swab Covid	Unidade	20.000	Eco Diagnostica	Eco Diagnostica Ltda	80954880133	R\$ 18,89	R\$ 371.800,00
341	Tiras Teste de glicemia oncall plus	Unidade	100.000	DIAGNOSTICA	DIAGNÓSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	80536720016	R\$ 2,26	R\$ 226.000,00
342	Tubo de Silicone 20x6,80x12,00 15m	Unidade	150	MEDICONE	MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A SAÚDE LTDA	80020550031	R\$ 16,70	R\$ 2.505,00
343	Tubo Endotraqueal 8,0 c/ Balão	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,27	R\$ 330,80
344	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 06	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,26	R\$ 330,40
345	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 2,5	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,26	R\$ 330,40
346	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 20	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,27	R\$ 330,80
347	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 3,5	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,26	R\$ 330,40
348	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 30	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,26	R\$ 330,40



349	Tubo Endotraqueal Nº 7.0 C/Balão	Unidade	40	TOP MED	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	80814390029	R\$ 8,28	R\$ 330,40
350	Tubo Endotraqueal manguito Nº12 3.0 mm	Unidade	40	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	10369460137	R\$ 10,25	R\$ 410,00
351	Tubo Endotraqueal manguito Nº14 3.5 mm	Unidade	40	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	10369460137	R\$ 10,25	R\$ 410,00
352	Tubo Endotraqueal s/Balão Nº 10	Unidade	40	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	10369460137	R\$ 8,28	R\$ 330,40
353	Umificador p/ Oxigênio Verde	Unidade	200	ANDRA MED	ANDRAMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA USO MEDICO LTDA - ME	80899380004	R\$ 93,50	R\$ 18.700,00
354	Visiera Proteção Facial	Unidade	100	ORTHO PAUHE R	ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICO ES LTDA	80223340076	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FAMILIAR (UBSF)								
355	Albendazol 40 mg/10 ml	FRASCO	8.000	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680029	R\$ 2,65	R\$ 21.200,00
356	Ambroxol 15 mg/100 ml	FRASCO	15.000	NATIVI TA	NATIVITA IND COM. LTDA	147610014	R\$ 3,32	R\$ 49.800,00



357	Ambroxol 30 mg/100 ml	FRASCO	15,000	NATIVITA	NATIVITA IND COM LTDA	147610014	RS 3,50	RS 52.500,00
358	Amoxicilina 250 mg /5ml/100ml	FRASCO	8,000	GERMED	GERMED FARMACEUTICA LTDA	105830890	RS 11,84	RS 94.720,00
359	Azitromicina 500 mg 200 mg/5ml	FRASCO	8,000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680185	RS 6,72	RS 53.760,00
360	Cefalexina 250 mg/60ml	FRASCO	8,000	TEUTO	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700508	RS 15,73	RS 125.840,00
361	Dexametasona 0,5 mg/100 ml	FRASCO	14,000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680096	RS 6,35	RS 88.900,00
362	Dexclorfeniramina 2 mg /100 ml	FRASCO	18,000	BRAINFARMA	BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S/A	155640276	RS 3,95	RS 71.100,00
363	Dipirona 500 mg/10 ml	FRASCO	22,000	TEUTO	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700470	RS 2,27	RS 49.940,00
364	Hidróxido de alumínio 6%/100 ml	FRASCO	18,000	NATULAB	NATULAB LABORATORIO S/A	RDC ANVISA N°199/2005 AFE N°1.03541.3	RS 6,64	RS 119.520,00
365	Ibuprofeno 50 mg/30 ml	FRASCO	15,000	NATULAB	NATULAB LABORATORIO S/A	138410033	RS 4,12	RS 61.800,00
366	Iodeto de Potássio	FRASCO	5,000	NATULAB	NATULAB LABORATORIO S/A	RDC N° 199, de 26 de outubro de 2008	RS 13,84	RS 69.200,00
367	Locatadina 1 mg /100 ml	FRASCO	10,000	MARIEL	MARIEL INDUSTRIAL LTDA	152410007	RS 6,15	RS 61.500,00
368	Mebendazol 20 mg/30 ml	FRASCO	6,000	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	154230069	RS 3,96	RS 23.760,00
369	Metronidazol 4% mg/100 ml	FRASCO	6,000	EMS	EMS S/A	102350492	RS 12,48	RS 74.880,00



370	Paracetamol 200 mg/15 ml	FRASC O	18.00 0	FARMA CE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTI CA CEARENSE LTDA	110850034	R\$	3,52	R\$ 63.360,00
371	Polyvitaminico - Complexo B Karope	FRASC O	8.000	NATUL AB	NATULAB LABORATÓRI O S/A	138410051	R\$	5,71	R\$ 45.680,00
372	Sais para reidratação oral	PACOT E	10.00 0	NATUL AB	NATULAB LABORATÓRI O S/A	138410049	R\$	1,64	R\$ 16.400,00
373	Sulfametoxazol+tm 200+ 40(mg/ml)	FRASC O	6.000	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700410	R\$	10,88	R\$ 65.280,00
374	Sulfato ferroso 125 mg/30 ml	FRASC O	18.00 0	BELFA R	BELFAR LTDA	105710004	R\$	1,57	R\$ 28.260,00
HIPERTENSO E DIABÉTICOS									
375	Ácido acetilsalicílico 100 mg	COMP RIMID O	300.0 00	EMS	EMS S/A	102350508	R\$	0,10	R\$ 30.000,00
376	Anlodipino 10 mg	COMP RIMID O	240.0 00	GEOLA B	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTI CA S/A	154230207	R\$	0,24	R\$ 57.600,00
376	Atenolol 100 mg	COMP RIMID O	100.0 00	GERME D	GERMED FARMACEUTI CA LTDA	105830802	R\$	0,21	R\$ 21.000,00
379	Atenolol 50 mg	COMP RIMID O	200.0 00	GERME D	GERMED FARMACEUTI CA LTDA	105830802	R\$	0,18	R\$ 36.000,00
380	Captopril 25 mg	COMP RIMID O	235.0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125850155	R\$	0,11	R\$ 25.850,00
381	Captopril 50 mg	COMP RIMID O	150.0 00	PHARL AB	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTI CA S/A	141070100	R\$	0,14	R\$ 21.000,00
382	Digoxina 0.25 mg	COMP RIMID O	75.00 0	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700458	R\$	0,14	R\$ 10.500,00
383	Enalapril 10 mg	COMP RIMID O	320.0 00	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700442	R\$	0,18	R\$ 57.600,00



384	Enalapril 20 mg	COMP RIMID O	340,0 00	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700442	R\$	0,21	R\$	71.400,00
385	Furosemida 40 mg	COMP RIMID O	120,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680195	R\$	0,18	R\$	21.600,00
386	Glibenclamida 5 mg	COMP RIMID O	525,0 00	GEOLA B	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTI CA S/A	154230212	R\$	0,07	R\$	36.750,00
388	Melidopa 250 mg	COMP RIMID O	60,00 0	SANVA L	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	107140111	R\$	1,34	R\$	107.200,00
COMPRIMIDOS										
390	Ácido fólico 5 mg	COMP RIMID O	300,0 00	NATUL AB	NATULAB LABORATÓRI O S/A	138410050	R\$	0,24	R\$	72.000,00
391	Albendazol 400 mg	COMP RIMID O	75,00 0	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680052	R\$	0,61	R\$	45.750,00
392	Alendronato de Sódio 70mg	COMP RIMID O	1.500	SANDO Z	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTI CA LTDA	100470474	R\$	7,50	R\$	11.250,00
393	Amoxicilina 500 mg	COMP RIMID O	150,0 00	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700447	R\$	0,37	R\$	55.500,00
394	Azitromicina 500 mg	COMP RIMID O	150,0 00	PHARL AB	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTI CA S.A.	141070610	R\$	1,35	R\$	204.000,00
395	Cetalexina 500 mg	COMP RIMID O	150,0 00	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700382	R\$	1,08	R\$	162.000,00
396	Cetoconazol 200 mg	COMP RIMID O	75,00 0	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680192	R\$	0,49	R\$	36.750,00
397	Ciprofloxacino 500 mg	COMP RIMID O	75,00 0	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680150	R\$	0,54	R\$	40.500,00
398	Diclofenaco potássio 50 mg	COMP RIMID O	150,0 00	EMS	EMS S/A	102350507	R\$	0,19	R\$	28.500,00



399	Dipirona 500 mg	COMP RIMID O	300,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680041	R\$	0,43	R\$ 129.000,00
400	Fluconazol 150 mg	COMP RIMID O	30,00 0	MEDO QUIMICA	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTI CA LTDA	109170098	R\$	2,84	R\$ 85.200,00
401	Ibuprofeno 300 mg	COMP RIMID O	180,0 00	TEUTO	LABORATORI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700076	R\$	0,54	R\$ 97.200,00
402	Ibuprofeno 600mg	COMP RIMID O	180,0 00	TEUTO	LABORATORI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700076	R\$	0,68	R\$ 122.400,00
403	Loratadina 10 mg	COMP RIMID O	150,0 00	CIMED	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENT OS LTDA	143810240	R\$	0,27	R\$ 40.500,00
404	Mebentazol 100 mg	COMP RIMID O	75,00 0	CRISTA LIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTI COS LTDA	102880263	R\$	0,57	R\$ 42.750,00
405	Metoclopramida 10 mg	COMP RIMID O	75,00 0	FURF	FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURF	110380063	R\$	0,17	R\$ 12.750,00
406	Metronidazol 250 mg	COMP RIMID O	90,00 0	TEUTO	LABORATORI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700714	R\$	0,31	R\$ 27.900,00
407	Nimesulida 100 mg	COMP RIMID O	150,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680263	R\$	0,22	R\$ 33.000,00
408	Omeprazol 20 mg	COMP RIMID O	200,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680169	R\$	0,24	R\$ 48.000,00
408	Omeprazol 40mg	COMP RIMID O	200,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680169	R\$	0,58	R\$ 116.000,00
410	Paracetamol 500 mg	COMP RIMID O	250,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680090	R\$	0,27	R\$ 67.500,00
411	Paracetamol 750mg	COMP RIMID O	250,0 00	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680090	R\$	0,45	R\$ 112.500,00



412	Secnidazol 1 g	COMP RIMID O	30.00 0	LABOR ATÓRI O GLOBO	LABORATÓRI O GLOBO LTD A	105360187	R\$ 2,50	R\$ 75.000,00
414	Sinvastatina 40mg	COMP RIMID O	150.0 00	PHARL AB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTI CA S A	141070108	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00
415	Sulfamaatoxazol+trim. 400+80 mg	COMP RIMID O	150.0 05	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680209	R\$ 0,48	R\$ 72.000,00
418	Sulfato Ferroso 40mg	COMP RIMID O	500.0 00	NUNES FARMA	NUNESFARM A DISTRIBUIDO RA DE PRODUTOS FARMACEUTI COS LTDA	117950002	R\$ 0,21	R\$ 105.000,00
POMADAS								
417	Dexametona 1mg/g	BISNA GA	12.00 0	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680120	R\$ 3,14	R\$ 37.690,00
418	Lidocaina geleia 20mg/g	BISNA GA	2.500	PHARL AB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTI CA S A	141070118	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
419	Metronidazol 100 mg/g	BISNA GA	8.000	SANVA L	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTD A	107140232	R\$ 11,19	R\$ 89.520,00
420	Neomicina+bacil. 5 mg +250 ui/g	BISNA GA	15.00 0	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680126	R\$ 4,34	R\$ 65.100,00
421	Nistatina 25.000 UI/g	BISNA GA	8.000	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680045	R\$ 10,84	R\$ 88.720,00
422	Nitrato de Miconazol 20 mg/g	BISNA GA	8.000	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680053	R\$ 13,79	R\$ 110.320,00
423	Nitrato de Miconazol Creme Dermatológico	BISNA GA	5.000	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680184	R\$ 5,99	R\$ 29.950,00
424	Sulfadiazina de prata 1% 30g	BISNA GA	8.000	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680037	R\$ 9,24	R\$ 73.920,00
425	Fixador citológico	UNIDA DE	500	KOLPL AST	KOLPLAST C I S A	102375101 42	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00



426	Kit Papanicolaú G	UNIDA DE	4.500	KOLPL AST	KOLPLAST C I S.A	102376100 11	R\$ 7,58	R\$ 34.020,00
427	Kit Papanicolaú M	UNIDA DE	6.000	KOLPL AST	KOLPLAST C I S.A	102376100 11	R\$ 6,62	R\$ 39.720,00
428	Kit Papanicolaú P	UNIDA DE	5.000	KOLPL AST	KOLPLAST C I S.A	102376100 11	R\$ 4,97	R\$ 24.850,00
429	Óleo cicatrizante 200 ml	FRASC O	1.800	HELIAN TO	HELIANTO FARMACEUTI CA LTDA	802252000 08	R\$ 8,99	R\$ 16.182,00
MAC								
430	Coletor de Urina Tipo Saco 2000ml Descartável	UNIDA DE	7.600	MEDSO NDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALAR ES DESCARTAVE IS LTDA	801635700 46	R\$ 1,20	R\$ 9.120,00
431	Bolsa de Colostomia Permanente (Marca Convatec)	UNIDA DE	375	CONVA TEC	BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	805230290 09	R\$ 544,78	R\$ 204.292,50
432	Gaze Estéril 7,5cmX7,5cm	UNIDA DE	1.800	MEGAT EX	MEGATEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	805244100 04	R\$ 36,54	R\$ 65.772,00
433	Nutri Enteral 1,5kcal	LITRO	1.800	NUTRI MED	NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA	574190049	R\$ 47,88	R\$ 86.184,00
434	Nutri Enteral 1,2kcal	LITRO	300	NUTRI MED	NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA	574190049	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00
435	Isosource Soya Fiber	LITRO	360	NESTL E	NESTLE BRASIL LTDA	400761938	R\$ 74,03	R\$ 26.650,80
436	Isosource 1,5kcal - Nestlé	LITRO	450	NESTL E	NESTLE BRASIL LTDA	400761938	R\$ 74,50	R\$ 33.525,00
437	Mil Nutri soja 800g	LATA	60	DANON E	DANONE LTDA	665770122	R\$ 109,25	R\$ 6.555,00
438	Nutren 1,0 400g	LATA	90	NESTL E	NESTLE BRASIL LTDA	400761122	R\$ 98,00	R\$ 8.820,00
439	Lede Pediasure 400g	LATA	180	ABBOT T	ABBOTT LABORATÓR IOS DO BRASIL LTDA	474320342	R\$ 95,00	R\$ 17.100,00



440	Frasco para Alimentação Enteral 500ml	FRASCO	3.675	BIOSANI	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	80286000041	R\$ 2,16	R\$ 7.938,00
441	Equipo p/ Alimentação Enteral	UNIDADE	3.600	BIOSANI	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	80286000041	R\$ 5,14	R\$ 18.504,00
442	Tizanidina 2mg	CAIXA	15	RANBAXY	RANBAXY FARMACEUTICA LTDA	123520156	R\$ 46,13	R\$ 691,95
443	Baclofeno 10mg	COMP RIMIDO	450	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	104971365	R\$ 0,32	R\$ 144,00
444	Gabapentina 300mg	COMP RIMIDO	450	AUROBINDO	AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA	151670042	R\$ 1,53	R\$ 688,50
445	Prolopa 200mg/50mg Levodopa + Cloridrato de Benserazida Tarja Lfias	CAIXA	50	Ache	Ache Laboratórios Farmacêuticos S.A	105730449	R\$ 141,85	R\$ 8.511,00
446	Simbioflora à Sachê 6g	SACHÊ	450	VIDA FORTE	VIDA FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS	654250008	R\$ 119,75	R\$ 53.687,50
447	Motilium Suspensão 1mg/ml	FRASCO	300	JANSS EN	JANSS EN-CILAG FARMACEUTICA LTDA	112380022	R\$ 57,73	R\$ 17.319,00



419

448	Supositório a Base de Sorbitol ou Glicerina	UNIDA DE	225	MOME NTA	MOMENTA FARMACEUTI CA LTDA	194270058	R\$ 3,95	R\$ 888,75
449	Pomada Dermodex	BISNA GA	30	TAKED A	TAKEDA PHARMA LTDA	106390260	R\$ 26,67	R\$ 800,10
450	Bepantol Derma Creme	BISNA GA	30	MAPPE L	MAPPEL INDUSTRIA DE EMBALAGENS S.A	226070088 001-9	R\$ 58,28	R\$ 1.748,40
451	Lactulose	FRASC O	450	IFAL	IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC LTDA	873350001	R\$ 10,88	R\$ 4.896,00
452	Oncilon Ora-Base	BISNA GA	15	ASPEN	ASPEN PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTI CA LTDA	137840162	R\$ 34,85	R\$ 519,75
453	Lacrima Plus 15ml	FRASC O	30	NOVAR TIS	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	100581101	R\$ 38,04	R\$ 1.141,20
454	Sulfato de Glicosamina 1,5 g	CAIXA	30	NOVA QUIMIC A	NOVA QUIMICA FARMACEUTI CA S/A	126750135	R\$ 92,93	R\$ 2.787,90
455	Retemac (Oxibutina 10mg)	COMP RIMID O	450	APSEN	APSEN FARMACEUTI CA S/A	101180108	R\$ 5,81	R\$ 2.614,50
456	Retemac (Oxibutina 5mg)	COMP RIMID O	900	APSEN	APSEN FARMACEUTI CA S/A	101180108	R\$ 1,94	R\$ 1.746,00
457	Depakene 250mg/5ml	FRASC O	450	HIPOLA BOR	HIPOLABOR FARMACEUTI CA LTDA	113430142	R\$ 34,58	R\$ 15.561,00
458	Frisium 10mg	COMP RIMID O	450	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACEUTI CA LTDA	183260324	R\$ 1,58	R\$ 711,00
459	Frisium 20mg	COMP RIMID O	450	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACEUTI CA LTDA	183260324	R\$ 2,38	R\$ 1.071,00
460	Lamotrigina 100mg	COMP RIMID O	900	TEJTO	LABORATORIO TEJTO BRASILEIRO S/A	103700547	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00



462	Trok-G	BISNAGA	15	EUROFARMA	EUROFARMA LABORATORIOS SA	100430960	R\$ 42,52	R\$ 637,80
LABORATÓRIO								
463	ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO	UNIDADE	30	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	10379860084	R\$ 1,26	R\$ 37,80
465	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7	CAIXA	30	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	10379860078	R\$ 43,29	R\$ 1.298,70
466	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8	CAIXA	30	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	10379860078	R\$ 43,29	R\$ 1.298,70
467	BETA HCG	KIT	45	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010248	R\$ 60,80	R\$ 2.736,00
468	COLETOR DE URINA	UNIDADE	3.000	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	10379860097	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
469	CORANTE HEMATOLOGIA	KIT	45	PROCO	PROCO INDUSTRIA QUIMICA EIRELI ME	80769670001	R\$ 90,65	R\$ 4.079,25
470	CREATININA CINETICA AA LIQUIDA	KIT	90	LABORCLIN	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	10297010096	R\$ 86,83	R\$ 7.796,70
471	GLICEMIA ENZIMÁTICA AA LIQUIDA	KIT	90	WIENER LAB	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	10268590238	R\$ 107,81	R\$ 9.702,90
474	LAMINULAS	UNIDADE	15000	BL INDUSTRIA OTICA	BL INDUSTRIA OTICA LTDA	Não aplicável	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
479	REAGENTE URICO ACIDO	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010071	R\$ 98,60	R\$ 7.395,00
480	REAGENTE ALT-TGP	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010029	R\$ 177,83	R\$ 13.337,25



481	REAGENTE AST-TGO	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 18	R\$ 177,83	R\$ 13.337,25
482	REAGENTE BILIRRUBINA	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 22	R\$ 86,83	R\$ 6.497,25
483	REAGENTE COLESTEROL	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 66	R\$ 160,02	R\$ 12.001,50
484	REAGENTE COLESTEROL HDL	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 26	R\$ 98,70	R\$ 7.402,50
485	REAGENTE CREATININA	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 34	R\$ 86,83	R\$ 6.497,25
486	REAGENTE GLICOSE	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090102 36	R\$ 107,81	R\$ 8.085,75
487	REAGENTE PADRÃO BILIRRUBINA	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 22	R\$ 39,38	R\$ 2.953,50
488	REAGENTE PCR	KIT	400	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090101 06	R\$ 160,02	R\$ 64.008,00
489	REAGENTE SENSIPRONT	KIT	30	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090101 40	R\$ 74,19	R\$ 2.225,70
490	REAGENTE TRIGLICERIDEOS	KIT	75	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100 70	R\$ 360,68	R\$ 27.051,00
491	REAGENTE TTPA	KIT	30	WAMA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	103100301 04	R\$ 62,37	R\$ 1.871,10
492	REAGENTE UREIA	KIT	60	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090102 25	R\$ 296,54	R\$ 17.732,40
493	REAGENTE VDRL	KIT	250	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090102 23	R\$ 115,77	R\$ 28.942,50
494	REAGENTE TP	KIT	30	WAMA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	103100301 04	R\$ 172,94	R\$ 5.188,20



495	SORO CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA	ANTI-A	UNIDADE	200	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIOIS LTDA	10159820204	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
496	SORO CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA	ANTI-B	UNIDADE	200	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIOIS LTDA	10159820204	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
497	SORO CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA	ANTI-D	UNIDADE	200	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIOIS LTDA	10159820204	R\$ 82,14	R\$ 16.428,00
498	TESTE RÁPIDO DE HBsAg-HEPATITE B		KIT	60	BIO ADVANCE	BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA	80524900042	R\$ 122,34	R\$ 7.340,40
499	TESTE RÁPIDO DE HVC-HEPATITE C		KIT	60	LD COMERCIO	LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA	60886640001	R\$ 123,79	R\$ 7.427,40
500	TESTE RÁPIDO HIV		KIT	80	LD COMERCIO	LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA	60886640002	R\$ 133,88	R\$ 8.032,80
501	TESTE LEISHMANIOSE	RÁPIDO	KIT	30	BIO ADVANCE	BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA	80524900058	R\$ 882,00	R\$ 26.460,00
502	TESTE RÁPIDO SIFILIS		KIT	60	WAMA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	10310030094	R\$ 128,06	R\$ 7.683,60
503	TG COLOR GPO/PAP AA LIQUIDA		KIT	30	WIENER LAB	LABINRAZ COMERCIAL LTDA	10266590220	R\$ 1.181,25	R\$ 106.312,50
CAPS									



RESOLUÇÃO Nº 17/2014
VOLUME
MATERIAL
413

512	Ampicilil (Clorpromazina)	100mg	COMP RIMID O	18,00 0	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTI CA LTDA	183260385	R\$	0,80	R\$	14.400,00
513	Ampicilil (Clorpromazina)	25mg	COMP RIMID O	18,00 0	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTI CA LTDA	183260385	R\$	0,48	R\$	8.840,00
514	Ampicilil (Cloridrato Clorpromazina)	Injetável de	COMP RIMID O	1,200	HYPOF ARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	103870064	R\$	3,97	R\$	4.784,00
515	Amytri 25mg		COMP RIMID O	18,00 0	CRISTA LIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102980225	R\$	0,37	R\$	6.660,00
516	Amytri 75mg		COMP RIMID O	18,00 0	CRISTA LIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102980225	R\$	1,19	R\$	21.420,00
517	Biperideno 2mg		COMP RIMID O	12,00 0	CRISTA LIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102980098	R\$	1,18	R\$	14.160,00
518	Bromazepam 3mg		COMP RIMID O	18,00 0	GERME D	GERMED FARMACEUTI CA LTDA	105830838	R\$	0,24	R\$	4.320,00
519	Bromazepam 6mg		COMP RIMID O	18,00 0	GERME D	GERMED FARMACEUTI CA LTDA	105830838	R\$	0,55	R\$	9.900,00
520	Carbamazepina 200mg		COMP RIMID O	21,00 0	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700472	R\$	1,51	R\$	31.710,00
521	Carbonato de Lítio 300mg		COMP RIMID O	900	HIPOLA BOR	HIPOLABOR FARMACEUTI CA LTDA	113430167	R\$	0,56	R\$	504,00
522	Clonazepam 0,5mg		COMP RIMID O	18,00 0	GECLA B	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTI CA S/A	154230255	R\$	0,13	R\$	2.340,00
523	Clonazepam 2,5mg/ml		FRASC O	1,200	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700553	R\$	3,15	R\$	3.780,00



524	Clonazepam 2mg	COMP RIMID O	22.50 0	GECLA B	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTI CA S/A	154230255	R\$	0,17	R\$	3.825,00
525	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	COMP RIMID O	18,00 0	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700487	R\$	0,17	R\$	3.060,00
526	Cloridrato de Paroxetina 20mg	COMP RIMID O	18,00 0	ZYDUS NIKKH O	ZYDUS NIKKHO FARMACÉUTI CA LTDA	155510005	R\$	0,41	R\$	7.380,00
527	Diazepam 10mg	COMP RIMID O	22.50 0	UNIÃO QUÍMIC A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTI CA NACIONAL S/A	104971330	R\$	0,17	R\$	3.825,00
528	Epilenil 250mg	COMP RIMID O	7.500	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÉUTI CA LTDA	109740048	R\$	0,85	R\$	6.375,00
529	Epilenil 500mg	COMP RIMID O	12,00 0	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÉUTI CA LTDA	109740048	R\$	1,39	R\$	16.680,00
530	Fenobarbital 100mg	COMP RIMID O	22.50 0	TEUTO	LABORATÓRI O TEUTO BRASILEIRO S/A	103700640	R\$	0,59	R\$	13.275,00
531	Fenobarbital gotas	FRASC O	1.200	UNIÃO QUÍMIC A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTI CA NACIONAL S/A	104971330	R\$	14,81	R\$	17.772,00
532	Fernegan (Prometazina)	COMP RIMID O	18,00 0	CRISTA LIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTI COS LTDA	102980042	R\$	0,38	R\$	6.840,00
533	Halopendol 5mg	COMP RIMID O	18,00 0	CRISTA LIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTI COS LTDA	102980020	R\$	0,68	R\$	12.240,00
534	Levomopromazina 100mg (NEOZINE)	COMP RIMID O	12,00 0	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTI CA LTDA	183260316	R\$	2,41	R\$	28.920,00
535	Levomopromazina gotas 4% (NEOZINE)	FRASC O	900	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTI CA LTDA	183260316	R\$	25,36	R\$	22.824,00



536	Maleato de Levomepromazina 25mg	COMP RIMID O	18,00 0	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTI CA LTDA	183260316	R\$ 1,21	R\$ 21.780,00
537	Oxcarbamazepina 600mg	COMP RIMID O	10,00 0	SANOF I	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTI CA LTDA	183260062	R\$ 3,74	R\$ 37.400,00
538	Risperidona 1mg	COMP RIMID O	18,00 0	UNIÃO QUÍMIC A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTI CA NACIONAL S/A	104971412	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00
539	Risperidona 2mg	COMP RIMID O	18,00 0	UNIÃO QUÍMIC A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTI CA NACIONAL S/A	104971412	R\$ 0,31	R\$ 5.580,00
540	Risperidona 3mg	COMP RIMID O	18,00 0	UNIÃO QUÍMIC A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTI CA NACIONAL S/A	104971412	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00
542	Valproato de Sódio 250mg/ml (Depakene)	FRASC O	1.200	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125880234	R\$ 34,58	R\$ 41.496,00
ODONTOLOGIA								
546	Agulha Gengival Curva 30G C/100	CAIXA	300	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	103894801 81	R\$ 93,91	R\$ 28.173,00
547	Agulha Gengival Extra Curva 30G C/100	CAIXA	50	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	103894801 81	R\$ 93,91	R\$ 4.695,50
548	Agulha Gengival Longa 27G C/100	CAIXA	200	LABOR IMPOR T	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADOR A E EXPORTADO RA LTDA	103894801 81	R\$ 90,09	R\$ 18.018,00



549	Algodão em Rolétes C/100	PACOTE	3.300	BICDON	BICDON INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTD	801560700 10	R\$ 4,18	R\$ 13.794,00
550	Anestésico Local c/ Vaso S.S White 100 C/50	CAIXA	2.500	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTÁRIOS. LTD	104110001	R\$ 287,28	R\$ 718.200,00
551	Anestésico, S/ Vaso Cloridrato de Mepivacaína 3%	CAIXA	150	CRISTA LIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI COS LTDA	102990316	R\$ 220,35	R\$ 33.052,50
552	Anestésico Tópico gel 200mg/g	UNIDA DE	250	DFL	DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	101770027	R\$ 14,73	R\$ 3.682,50
553	Antisséptico Bucal	LITRO	400	REYME R	REYMER DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTD	234890009 001-9	R\$ 36,78	R\$ 14.712,00
554	Babador Descartável C/100	PACOTE	800	HOSPIT FLEX	HOSPITEX TEXTIL LTDA - BRASIL	SENTO CONFORM E § 2º do Art. 2º da Resolução RDC Nº 280/02 e RDC 24/2009	R\$ 30,69	R\$ 24.552,00
555	Bicarbonato de Sódio	UNIDA DE	300	BICDIN AMICA	BICDINAMICA QUÍMICA E FARMACÊUTI CA LTDA	102995590 09	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00
556	Broca 1011 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291730 09	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00



557	Broca 1012 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$	8,90	R\$	4.450,00
558	Broca 1012 Diamantada	HL UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$	8,90	R\$	4.450,00
559	Broca 1013 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$	8,90	R\$	4.450,00
560	Broca 1015 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$	8,90	R\$	4.450,00
561	Broca 1190F Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$	5,90	R\$	4.450,00
562	Broca 2135 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$	8,90	R\$	4.450,00



564	Broca 2200 Diamantada	UNIDA DE	600	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8.90	R\$ 5.340,00
565	Broca 2200F Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8.90	R\$ 4.450,00
566	Broca 3118 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8.90	R\$ 4.450,00
567	Broca Diamantada 3118/10	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8.90	R\$ 4.450,00
568	Broca 3118F Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8.90	R\$ 4.450,00
569	Broca 3139 Diamantada	UNIDA DE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8.90	R\$ 4.450,00



570	Broca 3188F Diamantada	UNIDADE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
571	Broca 3195F Diamantada	UNIDADE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
572	Broca 4138 Ponta Diamantada	UNIDADE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
573	Broca 4138F Diamantada	UNIDADE	500	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
574	Broca CA 2 Diamantada	UNIDADE	200	Fava	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	816291700 09	R\$ 20,33	R\$ 4.066,00
575	Broca Carbide FG34 de Tugstênio	UNIDADE	500	MAXIMA DENTAL	MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME	815937325 26	R\$ 20,33	R\$ 10.165,00



582	Broca Diamantada	FG3139F	UNIDA DE	300	Fava	Fava Industrial e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Lda	815291100 09	R\$ 27,11	R\$ 8.133,00
583	Cabo w odontológico	espelho	UNIDA DE	600	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTD - BRASIL	801497102 03	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00
584	Cera Aromatizada	Odontológica	UNIDA DE	50	LYSAN DA	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLOGI COS LTDA	100522200 17	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50
585	Cotosol Provisório	(Obturador	UNIDA DE	250	VIGOD ENT	VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTD.	100689700 84	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
586	Cunha Anatômica de Madeira C/100	de	PACOTE	270	SOUZA & LEONAR DI	SOUZA & LEONARDI LTD.	804420200 20	R\$ 29,36	R\$ 7.927,20
587	Escova de Robson		UNIDA DE	810	MICRO DONT	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTD.	104345700 97	R\$ 3,57	R\$ 2.891,70
588	Espelho Odontológico		UNIDA DE	600	GOLGR AN	GOLGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENT AL ODONTOLOGI CO LTDA	104013100 84	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00
589	Evidenciador de Placa		UNIDA DE	100	ZI	ZI PRODUTOS ODONTOLOGI COS E MEDICO- HOSPITALAR ES EIRELI - EPP	811307100 21	R\$ 49,14	R\$ 4.914,00
592	Fio Dental		UNIDA DE	270	COLGA TE	COLGATE- PALMOLIVE COMERCIAL LTD.	RDC Nº 142 DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 9,22	R\$ 2.489,40



593	Fibor em Gel Neutro	UNIDADE	270	DPL	DPL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	1001771042	R\$	9,38	R\$	2.532,60
594	Forrador Dentário	UNIDADE	270	DENTSPLY	DENTSPLY IND.COM. LTDA	10186370010	R\$	53,51	R\$	14.447,70
595	Germe-Rio (Germecin)	LITRO	270	CINORD	CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	323010014	R\$	34,85	R\$	9.355,50
596	Hidróxido de Cálcio P.A	PACOTE	270	MAQUIRA	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	80322400101	R\$	11,97	R\$	3.231,90
597	Hidróxido de Cálcio Pasta	CAIXA	240	MAQUIRA	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	80322400129	R\$	132,47	R\$	31.792,80
598	Ionômero de Vidro Forrador	UNIDADE	200	MAQUIRA	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	80322400083	R\$	87,26	R\$	17.452,00
599	Ionômero de Vidro Restaurador	UNIDADE	200	3M	3M DO BRASIL LTDA	10002070147	R\$	114,45	R\$	22.890,00
601	Lixa de Aço	UNIDADE	270	GN INJECTA	GN INJECTA IND E COM MAT. MED. CIR. ODONT. E DESCART. LTDA	10223080083	R\$	23,63	R\$	6.380,10
602	Lubrificante pl Caneta de Alta e Baixa Rotação	UNIDADE	270	ALLIAGE S/A	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLÓGICA	ROC No. 260 de 23 de setembro de 2002.	R\$	91,20	R\$	24.624,00
603	Matriz de Aço 5x(0,05mm)	UNIDADE	270	BIOINAMICA	BIOINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - BRASIL	10298550203	R\$	4,65	R\$	1.255,50



604	Matriz de Aço 7x0,05mm	UNIDA DE	270	BIODIN AMICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTI CA LTDA - BRASIL	102985502 03	R\$ 3,08	R\$ 831,60
605	Otosporin	UNIDA DE	270	FARMO QUIMIC A	FARMODUMI CA S/A	103900154	R\$ 37,49	R\$ 10.122,30
606	Óxido de Zinco	UNIDA DE	270	BIODIN AMICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTI CA LTDA	102985500 82	R\$ 24,18	R\$ 6.528,60
607	Papel Carbono Articulação C/12	PACOT E	270	BIODIN AMICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTI CA LTDA - BRASIL	102985501 59	R\$ 13,35	R\$ 3.604,50
608	Pasta Profilática	UNIDA DE	270	SOUZA & LEONAR DI	SOUZA & LEONARDI LTDA	804420200 80	R\$ 16,38	R\$ 4.422,60
609	Pincel Microbrush C/100	PACOT E	270	MEDIC AL BURS	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	805204300 02	R\$ 35,13	R\$ 9.485,10
610	Porção Regular Amalgama	UNIDA DE	200	SDI BRASIL	SDI BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	102824900 04	R\$ 209,02	R\$ 61.804,00
616	Restaurador Provisório - Eugenol	UNIDA DE	270	VIGOD ENT	VIGODENT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	100688700 84	R\$ 26,31	R\$ 7.103,70
619	Sugador Cirúrgico Descartável	UNIDA DE	8.000	MAQUI RA	MAQUINA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI COS S.A - BRASIL	803224000 30	R\$ 2,45	R\$ 19.600,00
621	Tiras de Poliéster C/50	PACOT E	270	BIODIN AMICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTI CA LTDA - BRASIL	102985502 02	R\$ 3,66	R\$ 1.042,20
VALO TOTAL							R\$	14.076.860,95



3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1- Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2 - As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o "carona" deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

3.3- Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

3.4- Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

3.5- Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS.

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidas no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



Chapadina-MA, 06 de Abril de 2022.

Representante legal do órgão gerenciador:


Alberto Carlos Pereira Júnior
Secretário Municipal de Saúde
CPF nº 011.473.543-32

Representante legal do fornecedor registrado:


Mauricio Rego Silva Cardoso
CPF Nº 803.300.103-87
Amazônia Distribuidora Eireli
CNPJ nº 04.564.165/0001-47



SEMTEX - SIA/SIC/PIB
 POUÇA 436
 AMERICA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadina.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

478	Pontelras Azuis	LABOR IMPORT	10401310111	SACO	R\$ 108,65
504	Tiras De Urina	LABOR IMPORT	10401310111	CAIXA	R\$ 57,08
505	Tubo Vacuo 5ml Tp Verm C/Ativ Coag	LABOR IMPORT	80218310013	BANDEJA	R\$ 100,69
506	Tubo Vacuo 5ml Tp.Amar.Gel E Ativ.Coag	LABOR IMPORT	80218310013	BANDEJA	R\$ 145,98
507	Tubo Vacuo 3,6ml Tp.Azul Citr.Sodie	LABOR IMPORT	80218310013	BANDEJA	R\$ 153,99
508	Tubo Vacuo 4ml Tp.Roxa Edta K3 C/100	LABOR IMPORT	80218310013	BANDEJA	R\$ 98,97
509	Tubos De Ensaio 12x75mm Cx/250 Vidro	PLENA LAB	80243520011	CAIXA	R\$ 114,87
510	Tubos De Ensaio 15x100mm Cx/250 Vidro	PLENA LAB	10401310105	CAIXA	R\$ 272,32
511	Tubo Tp. Falcon 15ml N. Est. C/50	LABOR IMPORT	10401310105	UNIDADE	R\$ 2,05
ODONTOLOGIA					
543	Abridor de Boca	MAQUIRA	10401310090	PACOTE	R\$ 19,47
544	Acido Fosfórico 37%	MAQUIRA	10401310096	PACOTE	R\$ 26,45
545	Adesivo Magic Bond	MAQUIRA	10401310082	UNIDADE	R\$ 40,39
563	Broca 2135F Diamantada	MICRODONT	10401310082	UNIDADE	R\$ 8,90
576	Broca Cirúrgica 702	MICRODONT	10401310082	UNIDADE	R\$ 26,83
577	Broca Cirúrgica FG201CIR	MICRODONT	80354800012	UNIDADE	R\$ 26,83
578	Broca Cirúrgica FGZEKRYA23	MICRODONT	81629170009	UNIDADE	R\$ 55,12
579	Broca Cirúrgica FGZEKRYA28	MICRODONT	81629170009	UNIDADE	R\$ 55,12
580	Broca Diamantada FG3131F	MICRODONT	81629170009	UNIDADE	R\$ 55,12
581	Broca FG2133F Diamantada	MICRODONT	81629170009	UNIDADE	R\$ 27,10
590	Fio de Sutura de Seda 3-0	SHALON	81629170009	CAIXA	R\$ 54,34
591	Fio de Sutura de Seda 4-0	SHALON	81629170009	CAIXA	R\$ 54,34
600	Lâmina de Bisturi Nº 15	STERILANCE	80676920034	CAIXA	R\$ 39,09
611	Resina EA1	MAQUIRA	80676920034	UNIDADE	R\$ 61,03
612	Resina EA2	MAQUIRA	80676920034	UNIDADE	R\$ 61,03
613	Resina EA3	MAQUIRA	80218310013	UNIDADE	R\$ 61,03
614	Resina EA3,5	MAQUIRA	80218310013	UNIDADE	R\$ 61,03
615	Resina EA4	MAQUIRA	80243520011	UNIDADE	R\$ 61,03
617	Seringa Carpulê	GOLGRAN	10401310105	UNIDADE	R\$ 54,56
618	Solução Hemostática Hemoparê	MAQUIRA	10091169001	UNIDADE	R\$ 34,03
620	Sugador Descartável Simples	SSPLUS	10052229002	UNIDADE	R\$ 0,37

VALIDADE DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada, Chapadina-MA, 07 de Abril de 2022. Alberto Carlos Pereira Júnior - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022- DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Cunha Machado nº 419- Centro, Chapadina/MA, inscrita(s) no CNPJ/ME sob o nº 05.523.734/0001-79, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Alberto Carlos Pereira Júnior, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 011.473.543-32, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2022 no Diário Oficial do Município, processo administrativo nº 0195/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 008/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 04.564.165/0001-47
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MÉDICI Nº 1034- PARQUE PIAUI- TIMOM/MA
REPRESENTANTE: MAURICIO REGO SILVA CARDOSO CPF Nº: 803.300.103-87

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



SEMESTRE ANUÁRIO
 2022
 437/10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

E-MAIL: licitacao@amazoniadistribuidora.com		TEL.: (99) 3317-9018			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	R. ANVISA	V. UNIT
2	Ácido tranexâmico 50MG/ML	Ampola	HIPOLABOR	113430186	R\$ 9,44
3	Adrenalina Epinefrina 1 g/1000 ml	Ampola	HIPOLABOR	113430001	R\$ 2,61
4	Água p/ injeção 250ml	Frasco	FARMACE	110850011	R\$ 5,68
5	Água p/ injeção amp. 10ml	Frasco	FARMACE	110850011	R\$ 0,46
8	Aminofilina 24 mg/ml 100 ml	Ampola	HIPOLABOR	113430118	R\$ 2,77
10	Ampicilina 500 mg	Ampola	BLAU	116370098	R\$ 6,31
11	Aramin 10MG/ML	Ampola	CRISTÁLIA	102980102	R\$ 9,76
13	Benzil Penicilina 5.000.000UI	Ampola	BLAU	116370108	R\$ 17,33
14	Benzil Penicilina Potássica 400UI	Ampola	BLAU	116370115	R\$ 7,26
15	Bicarbonato de Sódio 8,4%	Ampola	FARMACE	110850023	R\$ 2,60
17	Bupivacaína glicose 5 mg/ ml/80 mg/ ml inj. 4 ml	Ampola	HIPOLABOR	113.430.168	R\$ 7,35
19	Buscopam simples 20MG/ML	Ampola	BOEHRINGER	103670014	R\$ 1,59
21	Cetoprofeno IM 50MG/ML	Ampola	HIPOLABOR	113430195	R\$ 7,28
22	Cetoprofeno IV 100MG	Ampola	CRISTÁLIA	102980320	R\$ 7,39
25	Cloreto de Potássio 10 % inj. 10 ml	Ampola	SANTEC	155920001	R\$ 0,80
27	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	104971198	R\$ 6,70
28	Cloridrato de Vancomicina 50mg/ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	104970242	R\$ 18,00
29	Complexo B	Ampola	HYPOFARMA	103870029	R\$ 3,97
30	Deslanosideo 90,2mg/ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	104971229	R\$ 2,87
31	Dexametasona 4MG/ML	Ampola	HYPOFARMA	103870047	R\$ 6,62
32	Diclofenaco 25MG/ML	Ampola	FARMACE	110850016	R\$ 2,92
33	Dipirona 500MG/ML	Ampola	FARMACE	110850018	R\$ 15,60
34	Dobutamina 250MG/20ML	Ampola	TEUTO	103700582	R\$ 31,76
38	Etilfrina 10MG/ML	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	104971220	R\$ 21,74
43	Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml	Ampola	HALEX ISTAR	103110035	R\$ 3,53
47	Hidralazina 20MG/ML	Ampola	CRISTÁLIA	102980089	R\$ 14,97
50	Metilergometrina 0,2 mg 1 ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	104970126	R\$ 2,69
52	Metronidazol 0,5% Bolsa 100 ml	Bolsa	FARMACE	110850014	R\$ 7,36
57	Ondasetrona 2MG/ML	Ampola	HYPOFARMA	103870058	R\$ 6,70
59	Piracetam 200MG/ML	Ampola	SANOFI	183260420	R\$ 4,73

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEMIL - ANÁLISE
PALHA - 438
MINUTA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 - Páginas 24

www.chapadilha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

61	Prostigmine 0,5mg/ml 1ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	104971406	R\$ 3,96
62	Solução de Glicerina 12%	Frasco	HALEX ISTAR	103110005	R\$ 19,80
63	Solução Glicofisiológica 500 ml	Frasco	FRESENIUS	100410011	R\$ 5,76
64	Solução Manitol 20% 250ml	Frasco	FRESENIUS	100410122	R\$ 22,05
65	Sulfato de Magnésio 10% 10ml	Ampola	HALEX ISTAR	103110163	R\$ 2,84
PSICOTRÓPICOS					
66	Brometo de Rocurônio 10mg/ml	Ampola	EUROFARMA	100431010	R\$ 96,14
67	Cetanina (Cloridrato de Dextrocetamina) Ketamina 50mg/ml	Ampola	CRISTÁLIA	102980213	R\$ 44,18
70	Cloridrato de Tramadol 50MG/ML	Ampola	HIPOLABOR	113430174	R\$ 4,19
71	Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml	Ampola	BRAINFARMA	155840276	R\$ 2,29
75	Fenobarbital 200 mg/2ml	Ampola	CRISTÁLIA	102980016	R\$ 14,81
76	Flumazenil 0,5mg/ml	Ampola	TELITO	103700635	R\$ 26,26
77	Haloperidol 5MG/ML	Ampola	HYPOFARMA	103870061	R\$ 2,18
78	Midazolam 15 mg/3ml	Ampola	HIPOLABOR	113430143	R\$ 14,78
79	Midazolam 1mg/ml 5ml	Ampola	HIPOLABOR	113430143	R\$ 6,62
80	Misoprostol 200mg	Comp.	INFAN	115570044	R\$ 181,26
81	Sulfato de morfina 0,2 mg/ML	Ampola	HIPOLABOR	113430163	R\$ 10,32
SUSPENSÃO- GOTAS					
83	Acebrofilina 50mg/5ml	Unidade	PRATI DONADUZZI	125680159	R\$ 14,00
85	Ampicilina 250MG/ML	Unidade	EMS	102350431	R\$ 8,05
87	Bromidrato de Fenoterol 5MG/ML	Unidade	HIPOLABOR	113430164	R\$ 8,23
89	Diclofenaco gotas 500MG/ML	Unidade	EMS S/A	102350682	R\$ 7,68
91	Florax Adulto	Unidade	INFAN	115570015	R\$ 10,55
92	Florax Infantil	Unidade	INFAN	115570015	R\$ 8,18
93	Ibuprofeno 100mg/ml 20ml	Unidade	GEOLAB	154230133	R\$ 4,11
94	Lactulose 600 mg/ ml 120 ml	Unidade	DAIICHI SANKYO	104540043	R\$ 10,89
96	Óleo Mineral 100%	Unidade	INGÁ	80086720049	R\$ 8,58
97	Sabutamol 0,48MG/ML	Unidade	FARMACE	110850033	R\$ 3,52
COMPRIMIDOS					
100	Carvão Ativado Vegetal	Comp.	UNIÃO QUÍMICA	104971372	R\$ 1,61
101	Carvedilol 6,25 mg	Comp.	SANOFI	183260126	R\$ 0,26
102	Cetoprofeno 150mg	Comp.	EUROFARMA	100431236	R\$ 4,49

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEMEX - SECRETARIA MUNICIPAL DE EXECUTIVO
439

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

103	Clopidogrel 75 mg	Comp.	AUROBINDO	151670046	RS	1,25
104	Dexametasona 4mg	Comp.	TELUTO	103700552	RS	0,75
105	Esomeprazol 40 mg	Comp.	EMS S/A	102351182	RS	0,57
106	Espironolactona 50mg	Comp.	GERMED	105830285	RS	0,89
107	Fosfato de Oseltamivir 30mg	Comp.	NATCOFARMA	182610006	RS	9,01
108	Hidralazina 25mg	Comp.	NOVARTIS	100680013	RS	0,07
109	Isossorbida 5mg	Comp.	EMS	135690015	RS	0,70
110	Ivermectina 6 mg	Comp.	GERMED	105830989	RS	10,23
111	Lanzoprazol 30 mg	Comp.	EMS S/A	102351114	RS	3,75
112	Levofloxacino 500mg	Comp.	CIMED	143810159	RS	2,02
113	Levofloxacino 750mg	Comp.	EUROFARMA	100431201	RS	12,02
114	Nifedipino Retard 10mg	Comp.	BAYER	170560052	RS	1,31
115	Nifedipino retard 20mg	Comp.	BAYER	170560052	RS	0,32
118	Prednisona 20 mg	Comp.	SANVAL	107140237	RS	0,54
119	Prednisona 5 mg	Comp.	SANVAL	107140237	RS	0,44
121	Zinco 150mg	Comp.	CASULA & VASCONCELOS	164000005	RS	6,35
POMADAS						
122	Kolagenase 30g	Bisnaga	CRISTÁLIA	102980431	RS	32,30
CORRELATOS						
124	Abalçador de Língua	Unidade	THEOTO	80002369003	RS	8,03
125	Absorvente pós parto	Unidade	POLAR FIX	RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	RS	0,92
126	Ácido Poliglicólico 0	Unidade	BRASUTURE	10372360004	RS	25,28
127	Ácido Poliglicólico 2,0	Unidade	BRASUTURE	10372360004	RS	25,28
128	Ácido Poliglicólico 3,0	Unidade	BRASUTURE	10372360004	RS	25,28
129	Agulha 1,20x40	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
130	Agulha 13x4,5	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
131	Agulha 25x0,6	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
132	Agulha 25x0,7	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
133	Agulha 25x0,8	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
134	Agulha 30x0,7	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
135	Agulha 30x0,8	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
136	Agulha 40X0,8	Unidade	SR	80026180031	RS	0,21
137	Agulha de Raque Nº 22	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470179	RS	18,90
138	Agulha de Raque Nº 23	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470179	RS	18,90

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEMESTRE - ANO
FOLHA 440
MUNICÍPIO

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

140	Álcool 70%	Unidade	VIC PHARMA	326488033	R\$ 7,49
141	Álcool em gel 500g	Unidade	PURILIMP	280210001	R\$ 6,47
142	Álcool em Gel 70% 4,5 kg	Galão	PURILIMP	280210001	R\$ 77,81
144	Almontolia Transp. 300 ml	Unidade	J. PROLAB	ROC Nº 260/2002	R\$ 10,08
145	Almontolia Transp. 500 ml	Unidade	J. PROLAB	ROC Nº 260/2002	R\$ 9,77
150	Aparelho de Pressão Infantil	Unidade	CBEMED	81535970003	R\$ 88,28
151	Atadura de Algodão 15 cm	Unidade	POLAR FIX	8003400044	R\$ 0,86
152	Atadura de Algodão 20 cm	Unidade	POLAR FIX	8003400044	R\$ 1,93
153	Atadura de Crepe 15 cm	Unidade	HOSPITEX	80830179001	R\$ 0,80
154	Atadura de Crepe 20 cm	Unidade	HOSPITEX	80830179001	R\$ 1,80
155	Atadura gessada 15 cm	Unidade	POLAR FIX	8003400048	R\$ 4,46
156	Atadura Gessada 20 cm	Unidade	POLAR FIX	8003400048	R\$ 7,10
157	Bateria p/ Glicosímetro	Unidade	DESCARPACK	10330660225	R\$ 9,45
159	Cabo p/ Bisturi Inox Nº 04	Unidade	NANCY MORAES GOMES	10315990077	R\$ 19,13
160	Canufa de Guedel Nº 01	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470341	R\$ 3,43
161	Canula de Guedel Nº 02	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470341	R\$ 2,15
162	Canula de Guedel Nº 03	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470341	R\$ 3,42
163	Canula de Guedel Nº 04	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470341	R\$ 3,42
164	Canula de Guedel Nº 05	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470341	R\$ 3,42
165	Cateter intravenoso 14	Unidade	LABOR IMPORT	10369460151	R\$ 3,15
166	Cateter intravenoso 16	Unidade	LABOR IMPORT	10369460151	R\$ 3,14
167	Cateter intravenoso 18	Unidade	LABOR IMPORT	10369460151	R\$ 3,15
168	Cateter intravenoso 20	Unidade	LABOR IMPORT	10369460151	R\$ 3,14
169	Cateter intravenoso 22	Unidade	LABOR IMPORT	10369460151	R\$ 3,14
170	Cateter intravenoso 24	Unidade	LABOR IMPORT	10369460151	R\$ 3,14
171	Cateter p/ subclávia D/ l cvc7fx20cm	Unidade	BIOMEDICAL	10196920068	R\$ 94,50
175	Catgut cromado Nº 0 C/ agulha 4,0	Unidade	JOHNSON & JOHNSON	10132590025	R\$ 8,49
177	Catgut cromado Nº 01 C/ agulha 3,5	Unidade	JOHNSON & JOHNSON	10132590025	R\$ 8,49
178	Catgut Cromado Nº 05 Agulha 04	Unidade	JOHNSON & JOHNSON	10132590025	R\$ 8,49
179	Catgut cromado Nº 2-0 C/ agulha 3,5	Unidade	JOHNSON & JOHNSON	10132590025	R\$ 8,49

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SERVIÇO PÚBLICO
FOLHA 443
DE 450

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

180	Catgut cromado Nº 2-0 C/ agulha 4	Unidade	JOHNSON & JOHNSON	10132590025	R\$ 8,49
182	Clorexidina 4% 1000ml	Unidade	REYMER	80329380002	R\$ 19,38
193	Depilador Descartável	Unidade	GILLETTE		R\$ 1,80
194	Dergemante Enzimático 1000ml	Unidade	RIOQUIMICA	313290380	R\$ 37,80
196	Dreno de penrose Nº 02	Unidade	CIRURGICA BRASIL	10229650009	R\$ 3,86
197	Dreno de penrose Nº 03	Unidade	CIRURGICA BRASIL	10229650009	R\$ 3,86
202	Equipo Bureta	Unidade	LABOR IMPORT	10369460157	R\$ 9,30
206	Equipo p/ Bomba de infusão Marca BRAUN	Unidade	B. BRAUN	80136990432	R\$ 47,25
208	Escova PVPi	Unidade	RIOQUIMICA	RDC Anvisa Nº 107/2016, AFE Nº 1.01.520-1	R\$ 4,18
209	Esparadrapo antialérgico	Unidade	PHARMATEX	80440960012	R\$ 22,68
224	Fluoxômetro p/ Oxiênio	Unidade	UNITEC	10432300005	R\$ 133,88
225	Formol 10%	Litro	ICP	80071430026	R\$ 20,84
231	Fralda Infantil P	Unidade	FREIXA ORTOCENTER	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 0,76
238	Lâmina de bisturi de cabo descartável	Unidade	LABOR IMPORT	10369460125	R\$ 1,31
239	Lancetas	Unidade	ACCUMED	80275310043	R\$ 0,17
255	Óculos de Proteção	Unidade	PROMEX	80409810005	R\$ 4,73
257	Oxímetro de Pulso	Unidade	MACROSUL	80070219017	R\$ 3.379,94
258	Papel Grau Cirúrgico:12 cm X 100 m	Unidade	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 153,33
259	Papel Grau Cirúrgico 15 cm/100 m P	Rolo	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 158,58
260	Papel Grau Cirúrgico 17 cm/100 cm	Unidade	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 173,25
261	Papel Grau Cirúrgico 20X100	Rolo	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 209,48
262	Papel Grau Cirúrgico 30 cmX 100M	Rolo	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 255,15
263	Papel Grau Cirúrgico 40cm X 100m	Unidade	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 359,90

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
POLÍCIA MUNICIPAL
947
10

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

264	Papel Grau Cirúrgico 50mmx100m	Rolo	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 400,06
265	Papel Grau Cirúrgico 8cm x 100 m	Unidade	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 72,46
266	Papel Grau Cirúrgico 9 cm X 100m	Unidade	ASTROMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 85,05
267	Papel p/ Eletrocardiograma 215mmx30m	Bobina	BIOMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 39,39
268	Papel p/ Eletrocardiograma Pequeno 80MMX20M	Rolo	BIOMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 20,33
269	Papel p/ Eletrocardiograma Pequeno 80MMX30M	Bobina	BIOMED	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 29,78
270	Pilha AA	Unidade	DURACELL		R\$ 2,54
271	Pilha Palito AAA	Unidade	DURACELL		R\$ 7,15
272	Povidine Tópico (Degermante)	Unidade	HEMAFARMA	Resolução no - 2/2003	R\$ 57,33
273	Prendedor umbilical	Unidade	HEMAFARMA	Resolução no - 2/2003	R\$ 0,54
274	Pulseira RN Feminina Rosa	Unidade	KOLPLAST	RESOLUÇÃO-RE Nº 4.656, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020	R\$ 2,70
275	Pulseira RN Masculina Azul	Unidade	KOLPLAST	RESOLUÇÃO-RE Nº 4.656, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020	R\$ 2,70
276	Rompedor de Membrana	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150479068	R\$ 1,72
277	Saco Catavérico Tam. G	Unidade	DESCARPACK	RDC ANVISA - Nº 222/2018 E RESOLUÇÃO SS-28 / 55-32	R\$ 25,69
278	Saco de Lixo Hospitalar 100 litros	Unidade	AZEPLAST	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 1,15
279	Saco de Lixo Hospitalar 50 litros	Unidade	AZEPLAST	RESOLUÇÃO-RE Nº 5.456, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020	R\$ 0,95
281	Scalp 21	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470543	R\$ 0,49
283	Scalp 25	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	10150470543	R\$ 0,49
284	Seringa 1 ml	Unidade	SR	80026180002	R\$ 0,27
285	Seringa 10 ml	Unidade	SR	80026180002	R\$ 0,61

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

443

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinhama.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

286	Seringa 20 ml	Unidade	SR	80026180002	R\$ 0,69
287	Seringa 3 ml	Unidade	SR	80026180002	R\$ 0,37
288	Seringa 5 ml	Unidade	SR	80026180002	R\$ 0,33
289	Seringa 30ml Perfutosa	Unidade	BECTON	10033439077	R\$ 58,77
290	Sistema de Drenagem Tóracica 2000ml	Unidade	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	10279650023	R\$ 43,30
291	Sonda de Aspiração Nº 08 P/RN	Unidade	BIOSANI	80286000034	R\$ 1,03
292	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 04	Unidade	BIOSANI	80286000034	R\$ 0,91
298	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 6	Unidade	BIOSANI	80286000034	R\$ 1,34
299	Sonda Foley 02 vias Nº 20	Unidade	LABOR IMPORT	10369460176	R\$ 7,56
300	Sonda Foley 2 vias Nº18	Unidade	LABOR IMPORT	10369460176	R\$ 7,56
304	Sonda Foley2 vias Nº 22	Unidade	LABOR IMPORT	10369460176	R\$ 7,57
305	Sonda Foley3 vias Nº 18	Unidade	LABOR IMPORT	10369460176	R\$ 10,75
306	Sonda Foley3 vias Nº 20	Unidade	LABOR IMPORT	10369460176	R\$ 10,77
307	Sonda Gástrica Levine Nº 16	Unidade	CPL MEDICAL	10014160010	R\$ 1,46
309	Sonda Gástrica Nº 08	Unidade	CPL MEDICAL	10014160010	R\$ 1,40
310	Sonda Gástrica Nº 10	Unidade	CPL MEDICAL	10014160010	R\$ 0,96
311	Sonda Gástrica Nº 12	Unidade	CPL MEDICAL	10014160010	R\$ 2,29
312	Sonda Gástrica Nº 14	Unidade	CPL MEDICAL	10014160010	R\$ 2,65
313	Sonda Gástrica Nº 18	Unidade	CPL MEDICAL	10014160010	R\$ 2,98
314	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,71
315	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,71
316	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,71
317	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,73
318	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,71
319	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,71
320	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,71
321	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,45
322	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,45
323	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,46

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SERIES 949
FOLHA 16
TÉRMINICA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

324	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,94
325	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,15
326	Sonda Nasogástrica Longa Nº14	Unidade	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,35
327	Sonda P/ nutri Enteral com fio guia Nº 12	Unidade	CIRURGICA FERNADES	10150470509	R\$ 21,30
328	Sonda Uretral Nº 04	Unidade	MEDSONDA	80163570001	R\$ 1,74
329	Sonda Uretral Nº 10	Unidade	MEDSONDA	80163570001	R\$ 1,03
333	Sonda Uretral Nº 18	Unidade	MEDSONDA	80163570001	R\$ 1,66
334	Sonda Uretral Nº 6	Unidade	MEDSONDA	80163570001	R\$ 0,98
335	Sonda Uretral Nº 8	Unidade	MEDSONDA	80163570001	R\$ 0,98
336	Swab para coleta de amostras (Cotonetes)	Unidade	CRAL	10379860103	R\$ 1,50
338	Termômetro Infravermelho	Unidade	NCS	10424960011	R\$ 597,00
339	Teste Rápido IgG/IgM Covid	Unidade	BIO ADVANCE	80524900071	R\$ 14,75
340	Teste Swab Covid	Unidade	Eco Diagnostica	80954880133	R\$ 18,59
341	Tiras Teste de glicemia oncall-plus	Unidade	DIAGNÓSTICA	80638720016	R\$ 2,26
342	Tubo de Silicone 204 6,00x12,00 15m	Unidade	MEDICONE	80020550031	R\$ 16,70
343	Tubo Endotraqueal 8.0 c/ Balão	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,27
344	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 06	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,26
345	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 2.5	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,26
346	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 20	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,27
347	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 3,5	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,26
348	Tubo Endotraqueal c/ Balão nº 30	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,26
349	Tubo Endotraqueal Nº 7,0 C/Balão	Unidade	TOP MED	80614390029	R\$ 8,26
350	Tubo Endotraqueal s/ manguito Nº12 3,0 mm	Unidade	LABOR IMPORT	10369460137	R\$ 10,25
351	Tubo Endotraqueal s/ manguito Nº14 3,5 mm	Unidade	LABOR IMPORT	10369460137	R\$ 10,25
352	Tubo Endotraqueal s/Balão Nº 10	Unidade	LABOR IMPORT	10369460137	R\$ 8,26
353	Umidificador p/ Oxigênio Verde	Unidade	ANDRAMED	80899380004	R\$ 93,50
354	Visiera Proteção Facial	Unidade	ORTHO PAUHER	80223340076	R\$ 30,72

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FAMILIAR (UBSF)

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SERVIÇO DE REGISTRO
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
445

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinhama.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

355	Albendazol 40 mg/10 ml	FRASCO	PRATI DONADUZZI	125680029	R\$ 2,65
356	Ambroxol 15 mg/100 ml	FRASCO	NATIVITA	147610014	R\$ 3,32
357	Ambroxol 30 mg/100 ml	FRASCO	NATIVITA	147610014	R\$ 3,50
358	Amoxicilina 250 mg /5ml/100ml	FRASCO	GERMED	105830890	R\$ 11,84
359	Azitromicina 600 mg 200 mg/5ml	FRASCO	PRATI DONADUZZI	125680185	R\$ 6,72
360	Cefalexina 250 mg/60ml	FRASCO	TEUTO	103700509	R\$ 15,73
361	Dexametasona 0,5 mg/100 ml	FRASCO	PRATI DONADUZZI	125680056	R\$ 6,35
362	Dextrofeniramina 2 mg /100 ml	FRASCO	BRAINFARMA	155840376	R\$ 3,95
363	Dipirona 500 mg/10 ml	FRASCO	TEUTO	103700470	R\$ 2,77
364	Hidróxido de alumínio 6%/100 ml	FRASCO	NATULAB	RDC ANVISA Nº199/2006 AFE Nº1.03841-3	R\$ 6,64
365	Ibuprofeno 50 mg/30 ml	FRASCO	NATULAB	138410033	R\$ 4,12
366	Iodeto de Potássio	FRASCO	NATULAB	RDC Nº 199, de 26 de outubro de 2008	R\$ 13,84
367	Loratadina 1 mg /100 ml	FRASCO	MARIOL	162410007	R\$ 6,15
368	Mebendazol 20 mg/30 ml	FRASCO	GEOLAB	154230069	R\$ 3,96
369	Mefenidazol 4% 40 mg/100 ml	FRASCO	EMS	102350492	R\$ 12,48
370	Paracetamol 200 mg/15 ml	FRASCO	FARMACE	110850034	R\$ 3,52
371	Polivitamínico - Complexo B Xarope	FRASCO	NATULAB	138410051	R\$ 5,71
372	Sais para reidratação oral	PACOTE	NATULAB	138410049	R\$ 1,64
373	Sulfametoxazol+trim. 200+40mg/ml	FRASCO	TEUTO	103700410	R\$ 10,88
374	Sulfato ferroso 125 mg/30 ml	FRASCO	BELFAR	105710004	R\$ 1,57
HIPERTENSO E DIABÉTICOS					
375	Ácido acetilsalicílico 100 mg.	COMPRIMIDO	EMS	102350508	R\$ 0,10
376	Amlodipino 10 mg	COMPRIMIDO	GEOLAB	154230207	R\$ 0,24
378	Atenolol 100 mg	COMPRIMIDO	GERMED	105830802	R\$ 0,21
379	Atenolol 50 mg	COMPRIMIDO	GERMED	105830802	R\$ 0,18
380	Captopril 25 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680153	R\$ 0,11
381	Captopril 50 mg	COMPRIMIDO	PHARLAB	141070100	R\$ 0,14
382	Digoxina 0,25 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700458	R\$ 0,14

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SINUS VALTIERA
POLÍCIA
MUNICIPAL

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

383	Enalapril 10 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700442	R\$ 0,16
384	Enalapril 20 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700442	R\$ 0,21
385	Furosemida 40 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680195	R\$ 0,18
386	Glibenclamida 5 mg	COMPRIMIDO	GEOLAB	154230212	R\$ 0,07
388	Metildopa 250 mg	COMPRIMIDO	SANVAL	107140111	R\$ 1,34
COMPRIMIDOS					
390	Ácido fólico 5 mg	COMPRIMIDO	NATULAB	138410050	R\$ 0,24
391	Albendazol 400 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680052	R\$ 0,61
392	Alendronato de Sódio 70mg	COMPRIMIDO	SANDOZ	100470474	R\$ 7,50
393	Amoxicilina 500 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700447	R\$ 0,37
394	Azitromicina 500 mg	COMPRIMIDO	PHARLAB	141070610	R\$ 1,36
395	Cefalexina 500 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700382	R\$ 1,08
396	Cetoconazol 200 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680192	R\$ 0,49
397	Ciprofloxacino 500 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680150	R\$ 0,54
398	Diclofenaco potássio 50 mg	COMPRIMIDO	EMS	102350507	R\$ 0,19
399	Dipirone 500 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680041	R\$ 0,43
400	Fluconazol 150 mg	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	109170098	R\$ 2,84
401	Ibuprofeno 300 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700076	R\$ 0,54
402	Ibuprofeno 600mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700076	R\$ 0,68
403	Loratadina 10 mg	COMPRIMIDO	CIMED	143810240	R\$ 0,27
404	Mebendazol 100 mg	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	102980263	R\$ 0,57
405	Metoclopramida 10 mg	COMPRIMIDO	FURP	110390063	R\$ 0,17
406	Metronidazol 250 mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700714	R\$ 0,31
407	Nimesulida 100 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680265	R\$ 0,22
408	Omeprazol 20 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680169	R\$ 0,24
409	Omeprazol 40mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680169	R\$ 0,58

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
497

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

410	Paracetamol 500 mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680050	R\$ 0,27
411	Paracetamol 750mg	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	125680050	R\$ 0,45
412	Secnidazol 1g	COMPRIMIDO	LABORATÓRIO GLOBO	105350187	R\$ 2,50
414	Sinvastatina 40mg	COMPRIMIDO	PHARLAB	141070108	R\$ 0,29
415	Sulfamaoxazol+trm: 400+80 mg	COMPRIMIDO	PRATI	125680209	R\$ 0,48
416	Sulfato ferroso 40mg	COMPRIMIDO	NUNESFARMA	117950002	R\$ 0,21
POMADAS					
417	Dexametona 1mg/g	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	125680126	R\$ 3,14
418	Lidocaina geleia 20mg/g	BISNAGA	PHARLAB	141070118	R\$ 3,00
419	Metronidazol 100 mg/g	BISNAGA	SANVAL	107140232	R\$ 11,19
420	Neomicina+bacit. 5 mg +250 ui/g	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	125680128	R\$ 4,34
421	Nistatina 25.000 UI/g	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	125680045	R\$ 10,84
422	Nitrato de Miconazol 20 mg/g	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	125680053	R\$ 13,79
423	Nitrato de Miconazol Creme Dermatológico	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	125680184	R\$ 5,99
424	Sulfadiazina de prata 1% 30g	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	125680037	R\$ 9,24
425	Fixador citológico	UNIDADE	KOLPLAST	10237610141	R\$ 17,18
426	Kit Papanicolaú G	UNIDADE	KOLPLAST	10237610011	R\$ 7,56
427	Kit Papanicolaú M	UNIDADE	KOLPLAST	10237610011	R\$ 6,62
428	Kit Papanicolaú P	UNIDADE	KOLPLAST	10237610011	R\$ 4,97
429	Óleo cicatrizante 200 ml	FRASCO	HELANTO	80225200008	R\$ 8,99
MAC					
430	Coletor de Urina Tipo Saco 2000ml Descartável	UNIDADE	MEDSONDA	80163570046	R\$ 1,20
431	Bolsa de Colostomia Permanente (Marca Convatec)	UNIDADE	CONVATEC	80523029009	R\$ 544,78
432	Gaze Estéril 7,5cmX7,5cm	UNIDADE	MEGATEX	80524410004	R\$ 36,54
433	Nutri Enteral 1.5kcal	LITRO	NUTRIMED	574190049	R\$ 47,88
434	Nutri Enteral 1.2kcal	LITRO	NUTRIMED	574190049	R\$ 47,88
435	Isosource Soya Fiber	LITRO	NESTLE	400761938	R\$ 74,03
436	Isosource 1.5kcal - Nestlé	LITRO	NESTLE	400761938	R\$ 74,50
437	Mil Nutri soja 800g	LATA	DANONE	665770122	R\$ 109,25
438	Nutren 1.0 400g	LATA	NESTLE	400761722	R\$ 98,00
439	Leite Pediasure 400g	LATA	ABBOTT	474320342	R\$ 98,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE GOVERNO
948

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadilha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

440	Frasco para Alimentação Enteral 500ml	FRASCO	BIOSANI	80286000041	R\$ 2,16
441	Equipo p/ Alimentação Enteral	UNIDADE	BIOSANI	80286000041	R\$ 5,14
442	Tizanidina 2mg	CAIXA	RANBAXY	123520196	R\$ 46,13
443	Baclofeno 10mg	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	104971385	R\$ 0,32
444	Gabapentina 300mg	COMPRIMIDO	AUROBINDO	131670042	R\$ 1,53
445	Prolopa 200mg/50mg Levodopa + Clonidrato de Benserazida/ Tarja: Lilás	CAIXA	Áche	105730443	R\$ 141,85
446	Simbioflora a Sachê 6g	SACHÊ	VIDA.FORTE	654260006	R\$ 119,75
447	Motilium 1mg/ml Suspensão	FRASCO	JANSSEN	112360022	R\$ 57,73
448	Supositório a Base de Sorbitol ou Glicerina	UNIDADE	MOMENTA	194270058	R\$ 3,95
449	Pomada Dermodex	BISNAGA	TAKEDA	106390260	R\$ 26,67
450	Bepantol Derma Creme	BISNAGA	MAPPEL	226070068.001-9	R\$ 38,28
451	Lactulose	FRASCO	IFAL	673330001	R\$ 10,88
452	Oncion Ora-Base	BISNAGA	ASPEN	137640162	R\$ 34,65
453	Lacrima Plus 15ml	FRASCO	NOVARTIS	100681101	R\$ 38,04
454	Sulfato de Glicosamina 1,5 g	CAIXA	NOVA QUIMICA	126750135	R\$ 92,93
455	Retemic (Oxibutina 10mg)	COMPRIMIDO	APSEN	101180108	R\$ 5,81
456	Retemic (Oxibutina 5mg)	COMPRIMIDO	APSEN	101180108	R\$ 1,94
457	Depakena 250mg/5ml	FRASCO	HIPOLABOR	113430142	R\$ 34,58
458	Frilium 10mg	COMPRIMIDO	SANOI	183260324	R\$ 1,58
459	Frilium 20mg	COMPRIMIDO	SANOI	183260324	R\$ 2,38
460	Lamotrigina 100mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700547	R\$ 1,90
462	Trok-G	BISNAGA	EUROFARMA	100430980	R\$ 42,52
LABORATÓRIO					
463	ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO	UNIDADE	CRAL	10379860084	R\$ 1,26
465	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7	CAIXA	CRAL	10379860078	R\$ 43,29
466	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8	CAIXA	CRAL	10379860078	R\$ 43,29
467	BETA HCG	KIT	LABTEST	10009010248	R\$ 60,90
468	COLETOR DE URINA	UNIDADE	CRAL	10379860097	R\$ 0,63
469	CORANTE HEMATOLOGIA	KIT	PROCS	80789670001	R\$ 90,65

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SÉRIE SUPLEMENTAR
PÁGINA 449
HÍBRIDA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

470	CREATININA CINÉTICA AA LÍQUIDA	KIT	LABORCLIN	10097010096	R\$ 86,63
471	GLUCEMIA ENZIMÁTICA AA LÍQUIDA	KIT	WIENER LAB	10268590238	R\$ 107,81
474	LAMINULAS	UNIDADE	BL INDUSTRIA OTICA	Não aplicável	R\$ 0,25
479	REAGENTE ÁCIDO URICO	KIT	LABTEST	10009010073	R\$ 98,60
480	REAGENTE ALT-TGP	KIT	LABTEST	10009010029	R\$ 177,83
481	REAGENTE AST-TGO	KIT	LABTEST	10009010018	R\$ 177,83
482	REAGENTE BILIRRUBINA	KIT	LABTEST	10009010022	R\$ 86,63
483	REAGENTE COLESTEROL	KIT	LABTEST	10009010068	R\$ 160,02
484	REAGENTE COLESTEROL HDL	KIT	LABTEST	10009010026	R\$ 98,70
485	REAGENTE CREATININA	KIT	LABTEST	10009010034	R\$ 86,63
486	REAGENTE GLICOSE	KIT	LABTEST	10009010236	R\$ 107,81
487	REAGENTE PADRÃO BILIRRUBINA	KIT	LABTEST	10009010022	R\$ 39,38
488	REAGENTE PCR	KIT	LABTEST	10009010106	R\$ 160,02
489	REAGENTE SENSIPRONT	KIT	LABTEST	10009010140	R\$ 74,19
490	REAGENTE TRIGLICERIDEOS	KIT	LABTEST	10009010070	R\$ 380,68
491	REAGENTE TTPA	KIT	WAMA	10310030104	R\$ 62,37
492	REAGENTE UREIA	KIT	LABTEST	10009010225	R\$ 295,54
493	REAGENTE VDRL	KIT	LABTEST	10009010223	R\$ 115,77
494	REAGNTE TP	KIT	WAMA	10310030104	R\$ 172,94
495	SORO ANTI-A CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	EBRAM	10159820204	R\$ 44,90
496	SORO ANTI-B CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	EBRAM	10159820204	R\$ 44,90
497	SORO ANTI-O CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	EBRAM	10159820204	R\$ 82,14
498	TESTE RÁPIDO DE HBSAG-HEPATITE B	KIT	BIO ADVANCE	80524900042	R\$ 122,34
499	TESTE RÁPIDO DE HVC-HEPATITE C	KIT	LD COMERCIO	80686840001	R\$ 123,79
500	TESTE RÁPIDO HIV	KIT	LD COMERCIO	80686840002	R\$ 133,88
501	TESTE RÁPIDO LEISHMANIOSE	KIT	BIO ADVANCE	80524900058	R\$ 882,00
502	TESTE RÁPIDO SÍFILIS	KIT	WAMA	10310030094	R\$ 128,06
503	TG-COLOR GPO/PAP AA LÍQUIDA	KIT	WIENER LAB	10268590220	R\$ 1.181,25
CAPS					

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
450

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

512	Ampiclitil 100mg (Clorpromazina)	COMPRIMIDO	SANOFI	183260385	R\$ 0,80
513	Ampiclitil 25mg (Clorpromazina)	COMPRIMIDO	SANOFI	183260385	R\$ 0,48
514	Ampiclitil Injetável (Cloridrato de Clorpromazina)	COMPRIMIDO	HYPOFARMA	103870064	R\$ 3,97
515	Amytril 25mg	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	102980225	R\$ 0,37
516	Amytril 75mg	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	102980225	R\$ 1,19
517	Biperideno 2mg	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	102980096	R\$ 1,18
518	Bromazepam 3mg	COMPRIMIDO	GERMED	105830838	R\$ 0,24
519	Bromazepam 6mg	COMPRIMIDO	GERMED	105830838	R\$ 0,55
520	Carbamazepina 200mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700472	R\$ 1,51
521	Carbonato de Lítio 300mg	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	113430167	R\$ 0,56
522	Clonazepam 0,5mg	COMPRIMIDO	GEOLAB	154230255	R\$ 0,13
523	Clonazepam 2,5mg/ml	FRASCO	TEUTO	103700553	R\$ 3,15
524	Clonazepam 2mg	COMPRIMIDO	GEOLAB	154230255	R\$ 0,17
525	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700487	R\$ 0,17
526	Cloridrato de Paroxetina 20mg	COMPRIMIDO	ZYDUS NIKKHO	156510005	R\$ 0,41
527	Diazepam 10mg	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	104971390	R\$ 0,17
528	Epilenil 250mg	COMPRIMIDO	BIOLAB	109740046	R\$ 0,85
529	Epilenil 500mg	COMPRIMIDO	BIOLAB	109740046	R\$ 1,39
530	Fenobarbital 100mg	COMPRIMIDO	TEUTO	103700640	R\$ 0,59
531	Fenobarbital gotas	FRASCO	UNIÃO QUÍMICA	104971330	R\$ 14,81
532	Fernegan (Prometazina)	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	102980042	R\$ 0,38
533	Haloperidol 5mg	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	102980020	R\$ 0,68
534	Levomepromazina 100mg (NEOZINE)	COMPRIMIDO	SANOFI	183260316	R\$ 2,41
535	Levomepromazina gotas 4% (NEOZINE)	FRASCO	SANOFI	183260316	R\$ 25,36
536	Maleato de Levomepromazina 25mg	COMPRIMIDO	SANOFI	183260316	R\$ 1,21
537	Oxcarbamazepina 600mg	COMPRIMIDO	SANOFI	183260062	R\$ 3,74

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

STIMUS ANALITIBA
451
00

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

538	Risperidona 1mg	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	104971412	R\$ 0,51
539	Risperidona 2mg	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	104971412	R\$ 0,31
540	Risperidona 3mg	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	104971412	R\$ 0,56
542	Valproato de Sódio 250mg/ml (Depakene)	FRASCO	PRAI DONADUZZI	125680234	R\$ 34,58
ODONTOLOGIA					
546	Agulha Gengival Curta 30G C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	10369460161	R\$ 93,91
547	Agulha Gengival Extra Curta 30G C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	10369460161	R\$ 93,91
548	Agulha Gengival Longa 27G C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	10369460161	R\$ 90,09
549	Algodão em Boletes C/100	PACOTE	BIODONT	80156070010	R\$ 4,18
550	Anestésico Local c/ Vaso S.S White 100 C/50	CAIXA	SS WHITE	104110001	R\$ 287,28
551	Anestésico S/ Vaso - Cloridrato de Mepivacaina 3%	CAIXA	CRISTÁLIA	102980315	R\$ 220,35
552	Anestésico Tópico gel 200mg/g	UNIDADE	DFL	101770027	R\$ 14,73
553	Antisséptico Bucal	LITRO	REYMER	234890009.001-9	R\$ 36,78
554	Babador Descartável C/100	PACOTE	HOSPIFLEX	ISENTO CONFORME § 2º do Art. 2º da Resolução - RDC Nº 260/02 e RDC 24/2009	R\$ 30,69
555	Bicarbonato de Sódio	UNIDADE	BIODINAMICA	10298559009	R\$ 6,47
556	Broca 1011 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
557	Broca 1012 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
558	Broca 1012 HL Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
559	Broca 1013 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
560	Broca 1015 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
561	Broca 1190F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
562	Broca 2135 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
564	Broca 2200 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
565	Broca 2200F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
566	Broca 3118 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
567	Broca 3118/10 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
568	Broca 3118F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
569	Broca 3139 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
570	Broca 3168F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEMIS - ARAJATIÇA
FILIA 452
BIBLIOTECA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

571	Broca 3195F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
572	Broca 4138 Ponte Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
573	Broca 4138F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 8,90
574	Broca CA 2 Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 20,33
575	Broca Carbide FG34 de Tungstênio	UNIDADE	MAXIMA DENTAL	81593730026	R\$ 20,33
582	Broca FG3139F Diamantada	UNIDADE	Fava	81629170009	R\$ 27,11
583	Cabo p/ espelho odontológico	UNIDADE	SS WHITE	80149710213	R\$ 7,10
584	Cera Odontologica Aromatizada	UNIDADE	LYSANDA	10052220017	R\$ 38,55
585	Cotosol (Obturador Provisório)	UNIDADE	VIGODENT	10068870064	R\$ 13,00
586	Cunha Anatômica de Madeira C/100	PACOTE	SOUZA & LEONARDI	80442020020	R\$ 29,36
587	Escova de Robson	UNIDADE	MICRODONT	10434570007	R\$ 3,57
588	Espelho Odontológico	UNIDADE	GOLGRAN	10401310084	R\$ 5,52
589	Evidenciador de Placa	UNIDADE	2I	81130710021	R\$ 49,14
592	Fio Dental	UNIDADE	COLGATE	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	R\$ 9,22
593	Fluor em Gel Neutro	UNIDADE	DFL	10017710142	R\$ 9,38
594	Forrador Dentário	UNIDADE	DENTSPLY	10186370010	R\$ 53,51
595	Germe-Rio (Germecin)	LITRO	CINORD	333010014	R\$ 34,65
596	Hidróxido de Cálcio P.A	PACOTE	MAQUIRA	80322400101	R\$ 11,97
597	Hidróxido de Cálcio Pasta	CAIXA	MAQUIRA	80322400125	R\$ 132,47
598	Ionômero de Vidro Forrador	UNIDADE	MAQUIRA	80322400083	R\$ 87,26
599	Ionômero de Vidro Restaurador	UNIDADE	3M	10002070147	R\$ 114,45
601	Lixa de Aço	UNIDADE	GN INJECTA	10223060053	R\$ 23,63
602	Lubrificante p/ Caneta de Alta e Baixa Rotação	UNIDADE	ALLIAGE 5/A	RDC No. 260 de 23 de setembro de 2002	R\$ 81,20
603	Matriz de Aço 5x0,05mm	UNIDADE	BIODINAMICA	10298550203	R\$ 4,65
604	Matriz de Aço 7x0,05mm	UNIDADE	BIODINAMICA	10298550203	R\$ 3,08
605	Otosporin	UNIDADE	FARMOQUÍMICA	103900154	R\$ 37,49
606	Óxido de Zinco	UNIDADE	BIODINAMICA	10298550062	R\$ 24,18
607	Papel Carbono p/ Articulação C/12	PACOTE	BIODINAMICA	10298550159	R\$ 13,35
608	Pasta Profilática	UNIDADE	SOUZA & LEONARDI	80442020050	R\$ 16,38
609	Pincel Microbrush C/100	PACOTE	MEDICAL BURS	90520430002	R\$ 35,13
610	Porção Regular Amálgama	UNIDADE	SDI BRASIL	10282490004	R\$ 309,02

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEMUS - ANALÍTICA
FELISA 453
SANTIA

QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2831 – Páginas 24

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

616	Restaurador Provisório - Eugenol	UNIDADE	VIGODENT	10068870054	R\$ 26,31
619	Sugador Descartável Cirúrgico	UNIDADE	MAQUIRA	80322400030	R\$ 2,45
621	Tirais de Poliéster C/50	PACOTE	BIODINAMICA	10298550202	R\$ 3,86

VAUDADE DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinho-MA, 07 de Abril de 2022. Alberto Carlos Pereira Carlos- Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022- DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Cunha Machado nº 419- Centro, Chapadinho/MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.523.734/0001-79, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Alberto Carlos Pereira Júnior, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 011.473.543-32, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2022- SRP, no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 0195/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 008/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: BRASIL HOSP MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 15.377.501/0001-69
ENDEREÇO: AVENIDA ANA JANSEN Nº 1040- SÃO FRANCISCO , SÃO LUIS/MA.
REPRESENTANTE: MARLENE FÁRIA BARBOSA CPF Nº: 872.115.803-72
E-MAIL: administracao@brasil-hosp.com TEL.: (98) 3227-1116

INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	Nº DE REGISTRO	PREÇO UNITÁRIO
1	Ácido ascórbico (vitamina C) 100MG/ML	Ampola	SANTISA	1018600310017	R\$ 3,10
6	Água para injeção 100ml	Ampola	FARMACE	110850011	R\$ 5,67
23	Cimetidina 150mg/ml	Ampola	HYPOFARMA	103870025	R\$ 3,91
24	Clindamicina 150mg/ml	Ampola	HYPOFARMA	104970284	R\$ 12,19
26	Clareto de Sódio 0,9% 10 ml	Ampola	FARMACE	110850001	R\$ 0,71
35	Efedrina 50MG/ML	Ampola	HIPOLABOR	113430185	R\$ 7,01
36	Enoxparina 40mg	Ampola	SANOPI	116370071	R\$ 57,86
37	Ergotrate 0,2MG/ML	Ampola	UNIAO QUIMICA	104970126	R\$ 4,73
39	Fitomenadiona/Vitamina K 10MG/ML	Ampola	HYPOFARMA	113430129	R\$ 6,05
40	Fursemida 20MG	Ampola	SANTISA	101860032	R\$ 4,51
41	Gentamicina 40 mg	Ampola	SANTISA	100410210	R\$ 2,37
42	Gentamicina 80 mg	Ampola	SANTISA	101860034	R\$ 2,60
44	Glicose 25% 10ml	Ampola	FARMACE	103110167	R\$ 1,07
45	Glicose 50% 10ml	Ampola	FARMACE	103110167	R\$ 1,07

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio João da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 08.003.372/0001-32

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 454
RÔBRICA

MAPA DE APURAÇÃO				MAPA DE APURAÇÃO E COMPARAÇÃO DA VANTAJOSIDADE				ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº025/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BANCO DE PREÇO			VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL				
2	Ácido tranexâmico 50MG/ML	Ampola	2.025	R\$ 10,42	R\$ 21,00,50	R\$ 21.100,50	R\$ 9,44	R\$ 19.116,00		
3	Adrenalina Epinefrina 1 g/1000 ml	Ampola	2.025	R\$ 3,02	R\$ 6.115,50	R\$ 6.115,50	R\$ 2,61	R\$ 5.285,25		
4	Água p/ injeção 250ml	Frasco	1.688	R\$ 5,99	R\$ 10.111,12	R\$ 10.111,12	R\$ 5,68	R\$ 9.587,84		
5	Água p/ injeção amp. 10ml	Frasco	4.050	R\$ 0,62	R\$ 2.511,00	R\$ 2.511,00	R\$ 0,46	R\$ 1.863,00		
8	Aminofilina 24 mg/ml 100 ml	Ampola	675	R\$ 3,20	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2,77	R\$ 1.869,75		
10	Ampicilina 500 mg	Ampola	1.013	R\$ 7,28	R\$ 7.374,64	R\$ 7.374,64	R\$ 6,31	R\$ 6.392,03		
11	Aramin 10MG/ML	Ampola	168	R\$ 10,54	R\$ 1.770,72	R\$ 1.770,72	R\$ 9,76	R\$ 1.639,68		
13	Benzil Penicilina 5.000.000UI	Ampola	338	R\$ 19,15	R\$ 6.472,70	R\$ 6.472,70	R\$ 17,33	R\$ 5.857,54		
14	Benzil Penicilina Potássica 400UI	Ampola	270	R\$ 7,76	R\$ 2.095,20	R\$ 2.095,20	R\$ 7,26	R\$ 1.960,20		
15	Bicarbonato de Sódio 8,4%	Ampola	675	R\$ 3,05	R\$ 2.058,75	R\$ 2.058,75	R\$ 2,60	R\$ 1.755,00		
17	Bupivacaína glicose 5 mg/ml/80 mg/ ml inj. 4 ml	Ampola	1.013	R\$ 8,09	R\$ 8.195,17	R\$ 8.195,17	R\$ 7,35	R\$ 7.445,55		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Silva, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA.
CNPJ: 06.042.172/000132

19	Buscopam simples 20MG/ML	Ampola	8.100	R\$	1,99	R\$	16.119,00	R\$	1,59	R\$	12.879,00
21	Cetoprofeno IM 50MG/ML	Ampola	2.700	R\$	7,78	R\$	21.006,00	R\$	7,28	R\$	19.656,00
22	Cetoprofeno IV 100MG	Ampola	5.063	R\$	8,30	R\$	42.022,90	R\$	7,39	R\$	37.415,57
25	Cloreto de Potássio 10 % inj. 10 ml	Ampola	1.013	R\$	0,97	R\$	982,61	R\$	0,80	R\$	810,40
27	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Ampola	338	R\$	7,91	R\$	2.673,58	R\$	6,70	R\$	2.264,60
28	Cloridrato de Vancomicina 50mg/ml	Ampola	33	R\$	20,87	R\$	688,71	R\$	18,00	R\$	594,00
29	Complexo B	Ampola	16.200	R\$	4,25	R\$	68.850,00	R\$	3,97	R\$	64.314,00
30	Deslanosideo 90,2mg/ml	Ampola	168	R\$	3,14	R\$	527,52	R\$	2,87	R\$	482,16
31	Dexametasona 4MG/ML	Ampola	23.625	R\$	7,52	R\$	177.660,00	R\$	6,62	R\$	156.397,50
32	Diclofenaco 25MG/ML	Ampola	16.200	R\$	4,20	R\$	68.040,00	R\$	2,92	R\$	47.304,00
34	Dobutamina 250MG/20ML	Ampola	168	R\$	33,36	R\$	5.604,48	R\$	31,76	R\$	5.335,68
38	Etilefrina 10MG/ML	Ampola	1.013	R\$	27,23	R\$	27.583,99	R\$	21,74	R\$	22.022,62
43	Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml	Ampola	1.350	R\$	3,93	R\$	5.305,50	R\$	3,53	R\$	4.765,50

SEMUS - ANAJÁTUBA
FOLHA 455
RUBRICA AD



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Góia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
CNPJ: 06.595.375/0001-32

47	Hidralazina 20MG/ML	Ampola	844	R\$	16,42	R\$	13.858,48	R\$	14,97	R\$	12.634,68
50	Metileergometrina 0,2 mg 1 ml	Ampola	1.013	R\$	3,42	R\$	3.464,46	R\$	2,69	R\$	2.724,97
52	Mepronidazol 0,5% Bolsa 100 ml	Bolsa	3.645	R\$	8,21	R\$	29.925,45	R\$	7,36	R\$	26.827,20
59	Piracetam 200MG/ML	Ampola	1.519	R\$	5,40	R\$	8.202,60	R\$	4,73	R\$	7.184,87
61	Prostigmine 0,5mg/ml 1ml	Ampola	168	R\$	4,91	R\$	824,88	R\$	3,96	R\$	665,28
63	Solução Glicofisiológica 500 ml	Frasco	4.860	R\$	7,08	R\$	34.408,80	R\$	5,76	R\$	27.993,60
64	Solução Manitol 20% 250ml	Frasco	168	R\$	22,39	R\$	3.761,52	R\$	22,05	R\$	3.704,40
65	Sulfato de Magnésio 10% 10ml	Ampola	844	R\$	3,97	R\$	3.350,68	R\$	2,84	R\$	2.396,96
67	Cetamina (Cloridrato de Dextrocetamina) Ketamina 50mg/ml	Ampola	101	R\$	59,91	R\$	6.050,91	R\$	44,18	R\$	4.462,18
70	Cloridrato de Tramadol 50MG/ML	Ampola	4.050	R\$	4,75	R\$	19.237,50	R\$	4,19	R\$	16.969,50
71	Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml	Ampola	2.700	R\$	2,85	R\$	7.695,00	R\$	2,29	R\$	6.183,00
75	Fenobarbital 200 mg/2ml	Ampola	1.013	R\$	26,58	R\$	26.925,54	R\$	14,81	R\$	15.002,53
76	Flumazenil 0,5mg/ml	Ampola	506	R\$	28,31	R\$	14.324,86	R\$	26,26	R\$	13.287,56
77	Haloperidol 5MG/ML	Ampola	2.700	R\$	3,90	R\$	10.530,00	R\$	2,18	R\$	5.886,00
78	Midazolam 15 mg/3ml	Ampola	1.013	R\$	16,70	R\$	16.917,10	R\$	14,78	R\$	14.972,14

SEMUS - ANAJÁTUBA
FOLHA 456
RUBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA.
Cidade de 607 337.0001-33

79	Midazolam 1mg/ml 5ml	Ampola	1.013	R\$	8,02	R\$	8.124,26	R\$	6,62	R\$	6.706,06
83	Acebrofilina 50mg/5ml	Unidade	405	R\$	20,15	R\$	8.160,75	R\$	14,00	R\$	5.670,00
85	Ampicilina 250MG/ML	Unidade	101	R\$	8,54	R\$	862,54	R\$	8,05	R\$	813,05
87	Bromidrato de Fenclerol 5MG/ML	Unidade	338	R\$	8,40	R\$	2.839,20	R\$	8,23	R\$	2.781,74
89	Diclofenaco gotas 500MG/ML	Unidade	202	R\$	8,36	R\$	1.688,72	R\$	7,68	R\$	1.551,36
91	Florax Adulto	Unidade	1.013	R\$	12,67	R\$	12.834,71	R\$	10,55	R\$	10.687,15
92	Florax Infantil	Unidade	1.013	R\$	12,86	R\$	13.027,18	R\$	8,18	R\$	8.286,34
93	Ibuprofeno 100mg/ml 20ml	Unidade	405	R\$	4,33	R\$	1.753,65	R\$	4,11	R\$	1.664,55
94	Lactulose 600 mg/ ml 120 ml	Unidade	168	R\$	11,92	R\$	2.002,56	R\$	10,89	R\$	1.829,52
96	Óleo Mineral 100%	Unidade	101	R\$	9,08	R\$	917,08	R\$	8,58	R\$	866,58
97	Sabuitamol 0,48MG/ML	Unidade	101	R\$	4,68	R\$	472,68	R\$	3,52	R\$	355,52
100	Carvão Ativado Vegetal	Comp.	67	R\$	2,11	R\$	141,37	R\$	1,61	R\$	107,87
101	Carvedilol 6,25 mg	Comp.	67	R\$	0,32	R\$	21,44	R\$	0,26	R\$	17,42
102	Cetoprofeno 150mg'	Comp.	168	R\$	4,68	R\$	786,24	R\$	4,49	R\$	754,32
103	Clopidogrel 75 mg	Comp.	675	R\$	2,31	R\$	1.559,25	R\$	1,25	R\$	843,75
104	Dexametasona 4mg	Comp.	5.063	R\$	0,83	R\$	4.202,29	R\$	0,75	R\$	3.797,25
105	Esomeprazol 40 mg	Comp.	1.134	R\$	1,17	R\$	1.326,78	R\$	0,57	R\$	646,38
107	Fosfato de Oseltamivir 30mg	Comp.	675	R\$	11,45	R\$	7.728,75	R\$	9,01	R\$	6.081,75
108	Hidraizina 25mg	Comp.	608	R\$	0,22	R\$	133,76	R\$	0,07	R\$	42,56
109	Isossorbida 5mg	Comp.	540	R\$	0,92	R\$	496,80	R\$	0,70	R\$	378,00
110	Ivermectina 6 mg	Comp.	2.700	R\$	10,85	R\$	29.295,00	R\$	10,23	R\$	27.621,00
112	Levofloxacino 500mg	Comp.	405	R\$	2,39	R\$	967,95	R\$	2,02	R\$	818,10
113	Levofloxacino 750mg	Comp.	338	R\$	19,52	R\$	6.597,76	R\$	12,02	R\$	4.062,76
114	Nifedipino Retard 10mg	Comp.	168	R\$	3,78	R\$	635,04	R\$	1,31	R\$	220,08

SEMUS - ANAJÁTUBA
POLHA 458



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Guia, 316 - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuá - MA.
CNPJ: 08.200.312/0001-33

		R\$	0,62	R\$	50.220,00	R\$	0,24	R\$	19.440,00
376	Antocipino 10 mg	81.000	0,62	R\$	50.220,00	R\$	0,24	R\$	19.440,00
378	Atenolol 100 mg	33.750	0,56	R\$	18.900,00	R\$	0,21	R\$	7.087,50
379	Atenolol 50 mg	67.500	0,24	R\$	16.200,00	R\$	0,18	R\$	12.150,00
380	Captopril 25 mg	79.313	0,21	R\$	16.655,73	R\$	0,11	R\$	8.724,43
381	Captopril 50 mg	50.625	0,25	R\$	12.656,25	R\$	0,14	R\$	7.087,50
382	Digoxina 0,25 mg	25.313	0,23	R\$	5.821,99	R\$	0,14	R\$	3.543,82
383	Enalapril 10 mg	108.000	0,48	R\$	51.840,00	R\$	0,18	R\$	19.440,00
384	Enalapril 20 mg	114.750	0,39	R\$	44.752,50	R\$	0,21	R\$	24.097,50
385	Furosemida 40 mg	40.500	0,38	R\$	15.390,00	R\$	0,18	R\$	7.290,00
386	Glibenclâmida 5 mg	177.188	0,10	R\$	17.718,80	R\$	0,07	R\$	12.403,16
388	Metildopa 250 mg	27.000	1,37	R\$	36.990,00	R\$	1,34	R\$	36.180,00
390	Acido fólico 5 mg	101.250	0,27	R\$	27.337,50	R\$	0,24	R\$	24.300,00
391	Albendazol 400 mg	25.313	0,75	R\$	18.984,75	R\$	0,61	R\$	15.440,93
393	Amoxicilina 500 mg	50.625	0,52	R\$	26.325,00	R\$	0,37	R\$	18.731,25
394	Azitromicina 500 mg	50.625	1,70	R\$	86.062,50	R\$	1,36	R\$	68.850,00
395	Cefalexina 500 mg	50.625	1,46	R\$	73.912,50	R\$	1,08	R\$	54.675,00
396	Cetoconazol 200 mg	25.313	0,62	R\$	15.694,06	R\$	0,49	R\$	12.403,37
397	Ciprofloxacino 500 mg	25.313	0,81	R\$	20.503,53	R\$	0,54	R\$	13.669,02
398	Diclofenaco potássio 50 mg	50.625	0,32	R\$	16.200,00	R\$	0,19	R\$	9.618,75
399	Dipirona 500 mg	101.250	0,52	R\$	52.650,00	R\$	0,43	R\$	43.537,50
400	Fluconazol 150 mg	10.125	3,21	R\$	32.501,25	R\$	2,84	R\$	28.755,00
401	Ibuprofeno 300 mg	60.750	1,01	R\$	61.357,50	R\$	0,54	R\$	32.805,00
402	Ibuprofeno 600mg	60.750	0,93	R\$	56.497,50	R\$	0,68	R\$	41.310,00
403	Loratadina 10 mg	50.625	0,34	R\$	17.212,50	R\$	0,27	R\$	13.668,75
404	Mebendazol 100 mg	25.313	0,63	R\$	15.947,19	R\$	0,57	R\$	14.428,41
405	Metoclopramida 10 mg	25.313	0,23	R\$	5.821,99	R\$	0,17	R\$	4.303,21
406	Metronidazol 250 mg	30.375	0,42	R\$	12.757,50	R\$	0,31	R\$	9.416,25
407	Nimesulida 100 mg	50.625	0,40	R\$	20.250,00	R\$	0,22	R\$	11.137,50
408	Omeprazol 20 mg	67.500	0,49	R\$	33.075,00	R\$	0,24	R\$	16.200,00
409	Omeprazol 40mg	67.500	0,69	R\$	46.575,00	R\$	0,58	R\$	39.150,00
410	Paracetamol 500 mg	84.375	0,56	R\$	47.250,00	R\$	0,27	R\$	22.781,25

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 459
RUBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Gura, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 08.092.373/0001-33

411	Paracetamol 750mg	COMPRIMIDO	84.375	R\$	0,62	R\$	52.312,50	R\$	0,45	R\$	37.968,75
412	Secnidazol 1g	COMPRIMIDO	10.125	R\$	2,78	R\$	28.147,50	R\$	2,50	R\$	25.312,50
414	Sinvastatina 40mg	COMPRIMIDO	50.625	R\$	0,35	R\$	17.718,75	R\$	0,29	R\$	14.681,25
415	Sulfamaatoxazol+trim. 400+80 mg	COMPRIMIDO	50.625	R\$	0,61	R\$	30.381,25	R\$	0,48	R\$	24.300,00
416	Sulfato ferroso 40mg	COMPRIMIDO	168.750	R\$	0,99	R\$	167.062,50	R\$	0,21	R\$	35.437,50
417	Dexametona 1mg/g	BISNAGA	4.050	R\$	4,61	R\$	18.670,50	R\$	3,14	R\$	12.717,00
418	Lidocaina geleia 20mg/g	BISNAGA	844	R\$	4,49	R\$	3.789,56	R\$	3,00	R\$	2.532,00
419	Metronidazol 100 mg/g	BISNAGA	2.700	R\$	12,42	R\$	33.534,00	R\$	11,19	R\$	30.213,00
420	Neomicina+bacit. 5 mg +250 ul/g	BISNAGA	5.063	R\$	5,15	R\$	26.074,45	R\$	4,34	R\$	21.973,42
421	Nistatina 25.000 Ull/g	BISNAGA	2.700	R\$	11,37	R\$	30.699,00	R\$	10,84	R\$	29.268,00
422	Nitrato de Miconazol 20 mg/g	BISNAGA	2.700	R\$	15,61	R\$	42.147,00	R\$	13,79	R\$	37.233,00
423	Nitrato de Miconazol Creme Dermatológico	BISNAGA	1.688	R\$	7,47	R\$	12.609,36	R\$	5,99	R\$	10.111,12
424	Sulfadiazina de prata 1% 30g	BISNAGA	2.700	R\$	9,69	R\$	26.163,00	R\$	9,24	R\$	24.948,00
425	Fixador citológico	UNIDADE	168	R\$	18,41	R\$	3.092,88	R\$	17,18	R\$	2.886,24
426	Kit Papanicolau G	UNIDADE	1.519	R\$	8,18	R\$	12.425,42	R\$	7,56	R\$	11.483,64
427	Kit Papanicolau M	UNIDADE	2.025	R\$	7,98	R\$	16.159,50	R\$	6,62	R\$	13.405,50
428	Kit Papanicolau P	UNIDADE	1.688	R\$	6,13	R\$	10.347,44	R\$	4,97	R\$	8.389,36
429	Óleo cicatrizante 200 ml	FRASCO	608	R\$	11,90	R\$	7.235,20	R\$	8,99	R\$	5.465,92
430	Coletor de Urina Tipo Saco 2000ml Descartável	UNIDADE	2.633	R\$	2,80	R\$	7.372,40	R\$	1,20	R\$	3.159,60

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 459
RÚBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA.
CNPJ: 06.962.372/000133

431	Bolsa de Colostomia Permanente (Marca: Convatec)	UNIDADE	121	R\$	624,17	R\$	75.524,57	R\$	544,78	R\$	65.918,38
432	Gaze Estéril 7,5cmX7,5cm	UNIDADE	608	R\$	38,80	R\$	23.590,40	R\$	36,54	R\$	22.216,32
434	Nutri Enteral 1.2kcal	LITRO	101	R\$	51,25	R\$	5.176,25	R\$	47,88	R\$	4.835,88
435	Isosource Soya Fiber	LITRO	121	R\$	80,67	R\$	9.761,07	R\$	74,03	R\$	8.957,63
436	Isosource 1.5kcal - Nestlé	LITRO	148	R\$	81,13	R\$	12.007,24	R\$	74,50	R\$	11.026,00
437	Mil Nutri soja 800g	LATA	20	R\$	124,90	R\$	2.498,00	R\$	109,25	R\$	2.185,00
438	Nutren 1.0 400g	LATA	27	R\$	103,02	R\$	2.781,54	R\$	98,00	R\$	2.646,00
440	Frasco para Alimentação Enteral 500ml	FRASCO	1.235	R\$	2,82	R\$	3.482,70	R\$	2,16	R\$	2.667,60
441	Equipo p/ Alimentação Enteral	UNIDADE	1.215	R\$	7,46	R\$	9.063,90	R\$	5,14	R\$	6.245,10
443	Baclofeno 10mg	COMPRIMIDO	148	R\$	0,42	R\$	62,16	R\$	0,32	R\$	47,36
444	Gabapentina 300mg	COMPRIMIDO	148	R\$	2,03	R\$	300,44	R\$	1,53	R\$	226,44
446	Simbioflora a Sachê 6g	SACHÊ	148	R\$	134,96	R\$	19.974,08	R\$	119,75	R\$	17.723,00
447	Motilium 1mg/ml Suspensão	FRASCO	101	R\$	57,90	R\$	5.847,90	R\$	57,73	R\$	5.830,73
448	Supositório a Base de Sorbitol ou Glicerina	UNIDADE	74	R\$	4,07	R\$	301,18	R\$	3,95	R\$	292,30
449	Pomada Dermodex	BISNAGA	9	R\$	32,71	R\$	294,39	R\$	26,67	R\$	240,03

SEMUS - ANAJÁTUBA
FOLHA 469
ROBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000 - Anajaturba - MA
CNPJ: 06.003.325/0001-36

450	Bepantol Derma Creme	BISNAGA	9	R\$	65,17	R\$	586,53	R\$	58,28	R\$	524,52
451	Lactulose	FRASCO	148	R\$	11,77	R\$	1.741,96	R\$	10,88	R\$	1.610,24
452	Oncilon Ora-Base	BISNAGA	6	R\$	40,79	R\$	244,74	R\$	34,65	R\$	207,90
453	Lacrima Plus 15ml	FRASCO	9	R\$	45,53	R\$	409,77	R\$	38,04	R\$	342,36
454	Sulfato de Glicosamina 1,5 g	CAIXA	9	R\$	101,76	R\$	915,84	R\$	92,93	R\$	836,37
455	Retemic (Oxibutina 10mg)	COMPRIMIDO	148	R\$	6,92	R\$	1.024,16	R\$	5,81	R\$	859,88
456	Retemic (Oxibutina 5mg)	COMPRIMIDO	303	R\$	2,85	R\$	863,55	R\$	1,94	R\$	587,82
458	Frisium 10mg	COMPRIMIDO	148	R\$	3,34	R\$	494,32	R\$	1,58	R\$	233,84
459	Frisium 20mg	COMPRIMIDO	148	R\$	2,49	R\$	368,52	R\$	2,38	R\$	352,24
460	Lamotrigina 100mg	COMPRIMIDO	303	R\$	2,20	R\$	666,60	R\$	1,90	R\$	575,70
462	Trok-G	BISNAGA	6	R\$	50,48	R\$	302,88	R\$	42,52	R\$	255,12
463	ADAPTADOR DE COLETA DE SANGUE A VACUO	UNIDADE	9	R\$	1,74	R\$	15,66	R\$	1,26	R\$	11,34
465	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X7	CAIXA	9	R\$	48,04	R\$	432,36	R\$	43,29	R\$	389,61
466	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8	CAIXA	9	R\$	47,60	R\$	428,40	R\$	43,29	R\$	389,61
467	BETA HCG	KIT	13	R\$	64,00	R\$	832,00	R\$	60,80	R\$	790,40

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 462
RUBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000 - Anajátuba - MA
CNPJ: 08.003.375/0001-33

468	COLETOR DE URINA	UNIDADE	1.013	R\$	0,74	R\$	749,62	R\$	0,63	R\$	638,19
469	CORANTE HEMATOLOGIA	KIT	13	R\$	103,41	R\$	1.344,33	R\$	90,65	R\$	1.178,45
470	CREATININA CINÉTICA AA LÍQUIDA	KIT	27	R\$	93,67	R\$	2.529,09	R\$	86,63	R\$	2.339,01
471	GLICEMIA ENZIMÁTICA AA LÍQUIDA	KIT	27	R\$	111,27	R\$	3.004,29	R\$	107,81	R\$	2.910,87
474	LAMINULAS	UNIDADE	5.063	R\$	0,34	R\$	1.721,42	R\$	0,25	R\$	1.265,75
479	REAGENTE ÁCIDO URICO	KIT	20	R\$	104,58	R\$	2.091,60	R\$	98,60	R\$	1.972,00
480	REAGENTE ALT-TGP	KIT	20	R\$	181,96	R\$	3.639,20	R\$	177,83	R\$	3.556,60
481	REAGENTE AST-TGO	KIT	20	R\$	180,69	R\$	3.613,80	R\$	177,83	R\$	3.556,60
482	REAGENTE BILIRRUBINA	KIT	20	R\$	86,08	R\$	1.721,60	R\$	86,63	R\$	1.732,60
483	REAGENTE COLESTEROL	KIT	20	R\$	162,42	R\$	3.248,40	R\$	160,02	R\$	3.200,40
484	REAGENTE COLESTEROL HDL	KIT	20	R\$	108,67	R\$	2.173,40	R\$	98,70	R\$	1.974,00
485	REAGENTE CREATININA	KIT	20	R\$	89,91	R\$	1.798,20	R\$	86,63	R\$	1.732,60

SEMUS - AN,
FOLHA 463
RUBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Guia, 47 - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.377/000-139

486	REAGENTE GLICOSE	KIT	20	R\$	111,10	R\$	2.222,00	R\$	107,81	R\$	2.156,20
487	REAGENTE PADRÃO BILIRRUJINA	KIT	20	R\$	40,67	R\$	813,40	R\$	39,38	R\$	787,60
488	REAGENTE PCR	KIT	135	R\$	167,20	R\$	22.572,00	R\$	160,02	R\$	21.602,70
489	REAGENTE SENSIPRONT	KIT	9	R\$	116,41	R\$	1.047,69	R\$	74,19	R\$	667,71
490	REAGENTE TRIGLICERIDEOS	KIT	20	R\$	375,22	R\$	7.504,40	R\$	360,68	R\$	7.213,60
491	REAGENTE TTPA	KIT	9	R\$	70,33	R\$	632,97	R\$	62,37	R\$	561,33
492	REAGENTE UREIA	KIT	20	R\$	307,23	R\$	6.144,60	R\$	295,54	R\$	5.910,80
493	REAGENTE VDRL	KIT	81	R\$	116,17	R\$	9.409,77	R\$	115,77	R\$	9.377,37

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 469
RUBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antônio José da Guia, 47/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Guia, nº 1 - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
CNPJ: 08.032.312/0001-33

SEMUS - ANAJÁTUBA

FOLHA 465

495	SORO ANTI-A CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	67	R\$	45,84	R\$	3.071,28	R\$	44,90	R\$	3.008,30
496	SORO ANTI-B CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	67	R\$	46,73	R\$	3.130,91	R\$	44,90	R\$	3.008,30
497	SORO ANTI-D CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	67	R\$	85,21	R\$	5.709,07	R\$	82,14	R\$	5.503,38
498	TESTE RÁPIDO DE HBsAG- HEPATITE B	KIT	20	R\$	151,00	R\$	3.020,00	R\$	122,34	R\$	2.446,80
499	TESTE RÁPIDO DE HVC- HEPATITE C	KIT	20	R\$	154,66	R\$	3.093,20	R\$	123,79	R\$	2.475,80
500	TESTE RÁPIDO HIV	KIT	20	R\$	149,33	R\$	2.986,60	R\$	133,88	R\$	2.677,60
512	Ampliclitil 100mg (Clorpromazina)	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,97	R\$	5.892,75	R\$	0,80	R\$	4.860,00
513	Ampliclitil 25mg (Clorpromazina)	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,75	R\$	4.556,25	R\$	0,48	R\$	2.916,00
514	Ampliclitil Injetável (Cloridrato de Clorpromazina)	COMPRIMIDO	405	R\$	4,63	R\$	1.875,15	R\$	3,97	R\$	1.607,85
515	Amytril 25mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,50	R\$	3.037,50	R\$	0,37	R\$	2.247,75
516	Amytril 75mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	1,23	R\$	7.472,25	R\$	1,19	R\$	7.229,25
517	Biperideno 2mg	COMPRIMIDO	4.050	R\$	1,63	R\$	6.601,50	R\$	1,18	R\$	4.779,00
518	Bromazepam 3mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,56	R\$	3.402,00	R\$	0,24	R\$	1.458,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antônio José da Guia, nº 1 - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R. Antônio José da Góia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
CNPJ: 08.932.317/0001-33

519	Bromazepam 6mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,80	R\$	4.860,00	R\$	0,55	R\$	3.341,25
520	Carbamazepina 200mg	COMPRIMIDO	7.088	R\$	1,97	R\$	13.963,36	R\$	1,51	R\$	10.702,88
521	Carbonato de Lítio 300mg	COMPRIMIDO	303	R\$	0,84	R\$	254,52	R\$	0,56	R\$	169,68
522	Clonazepam 0,5mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,24	R\$	1.458,00	R\$	0,13	R\$	789,75
523	Clonazepam 2,5mg/ml	FRASCO	405	R\$	3,98	R\$	1.611,90	R\$	3,15	R\$	1.275,75
524	Clonazepam 2mg	COMPRIMIDO	7.594	R\$	0,21	R\$	1.594,74	R\$	0,17	R\$	1.290,98
525	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,51	R\$	3.098,25	R\$	0,17	R\$	1.032,75
526	Cloridrato de Paroxetina 20mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,59	R\$	3.584,25	R\$	0,41	R\$	2.490,75
527	Diazepam 10mg	COMPRIMIDO	7.594	R\$	0,41	R\$	3.113,54	R\$	0,17	R\$	1.290,98
528	Epilenil 250mg	COMPRIMIDO	2.531	R\$	1,22	R\$	3.087,82	R\$	0,85	R\$	2.151,35
529	Epilenil 500mg	COMPRIMIDO	4.050	R\$	1,60	R\$	6.480,00	R\$	1,39	R\$	5.629,50
530	Fenobarbital 100mg	COMPRIMIDO	7.594	R\$	1,00	R\$	7.594,00	R\$	0,59	R\$	4.480,46
531	Fenobarbital gotas	FRASCO	405	R\$	18,16	R\$	7.354,80	R\$	14,81	R\$	5.998,05
532	Fernegan (Prometazina)	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,62	R\$	3.766,50	R\$	0,38	R\$	2.308,50

SEMUS - ANAJÁTUBA
FOLHA 466
RUBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antônio José da Góia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Galla, 317 - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.040.107/0001-93

533	Haloperidol 5mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,78	R\$	4.738,50	R\$	0,68	R\$	4.131,00
534	Levomepromazina 100mg (NEOZINE)	COMPRIMIDO	4.050	R\$	2,48	R\$	10.044,00	R\$	2,41	R\$	9.760,50
538	Risperidona 1mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,59	R\$	3.584,25	R\$	0,51	R\$	3.098,25
539	Risperidona 2mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,45	R\$	2.733,75	R\$	0,31	R\$	1.883,25
540	Risperidona 3mg	COMPRIMIDO	6.075	R\$	0,63	R\$	3.827,25	R\$	0,56	R\$	3.402,00
VALOR TOTAL GERAL →							R\$	3.236.928,46	R\$		2.451.118,29

Anajatuba, 01 de fevereiro de 2023


Paulo Henrique Silva Azevedo
Assessor Técnico
Coordenadoria de Compras Semus

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 468
RÚBRICA PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antônio José da Galla, 317 - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br